DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS
Unidad de Abastecimiento

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA

De conformidad al presupuesto aprobado para este Municipio por el Concejo Municipal para el afio 2023,
certifico que, a la fecha del presente documento, esta institucidon cuenta con el presupuesto para el
financiamiento de los bienes y/o servicios indicados en la Licitacidn Plblica, ID 3825-134-LE23, “COMPRA DE
SILLAS PLEGABLES”, al Proveedor OMA SPA RUT 77.072.745-6, por la cantidad de $6.487.356 VA Incluido,
por concepto de la compra de 340 sillas plegables, para uso de la DIMAO.

Cuenta Presupuestaria 29-04-001-001-000

Plan de Compra

Septiembre 2023



‘ : ] MercadoPublico
Nimero de Folic: CED2023-7myBe6XrMa
Fecha de la consulta 20/09/2023 11:45

Certificado de Habilidad
Registro de Proveedores

Se certifica que el proveedor indicado a continuacién posee el siguiente estado de habilidad para ser contratado por
el Estado de Chile, de acuerdo a la fecha y hora de la consulta especificada.

Proveedor RUT/ID Estado

OMA SPA 77.072.745-6 @ HABLL
Observaciones:

& HABIL Cumple con los requisitos para contratar con el Estado de acuerdo a las siete causales

estipuladas en el Reglamento de la Ley 19.886.
€ INHABIL No cumple con uno o mas de los requisitos para contratar con el Estado.

Proveedor se encuentra en proceso de validacion con fuentes oficiales para Ingreso al
sistema. Su estado de habilidad aparecera a contar del dia habil siguiente.

© SIN INFORMACION Proveedor no tiene contrato vigente con el Registro de Proveedores o es una persona

juridica constituida fuera de Chile. En consecuencia, en virtud de los principios de libre
concurrencia y de igualdad ante las bases, debe considerarse que los proveedores
extranjeros cumplen con la habilidad en el Registro de Proveedores, cuando aquélia haya
sido exigida como requisito para contratar, a la luz del articulo 16 de la ley N° 19.886.

Se emite el presente certificado conforme a lo especificado en la Ley de Compras Publicas y su
respectivo Reglamento en el Articulo 92 del Reglamento de la Ley de Compras Publicas N° 19.886
para uso exclusivo de los Organismos Compradores del Estado de Chile.



FORMATO N° 1
IDENTIFICACION DEL PROVEEDOR
LICITACION PUBLICA: 3825-134-LE23
NOMBRE DEL PROVEEDOR O RAZON SOCIAL: OMA SPA.
R.U.T. DEL PROVEEDOR: 77.072.745-6

IDENTIFICACION DEL REPRESENTANTE LEGAL:

NOMBRE: DIEGO MARTINEZ GONEL

R.U.T.: 16.096.844-3

DOMICILIO: LA CAPITANIA 80, OFICINA 108 LAS CONDES

TELEFONO: 995686777

CORREQ ELECTRONICO: CONTACTO@OMA-X.CL

ENCARGADO DE LA LICITACION PUBLICA

NOMBRE: DIEGO MARTINEZ GONEL
TELEFONO
FIJO:

CELULAR: 995686777
CORREOQO ELECTRONICO: CONTACTO@OMA-X.CL

FIRMA PROVEEDOR O REPRESENTANTE LEGAL
EN SANTIAGO, a 04 de AGOSTO de 2023




FORMATO N° 2
DECLARACION JURADA

LICITACION PUBLICA: 3825-134-LE23
NOMBRE DEL PROVEEDOR O RAZON SOCIAL: OMA SPA.
DECLARO:

1) Haber estudiado las Bases Administrativas Generales y Anexos como todos los
antecedentes que forman parte de este servicio, verificando la total concordancia entre
ellos.

2) Haber considerado en la Oferta Econdémica todos los gastos necesarios para la
ejecucion del servicio, de acuerdo a las Bases Administrativas Generales.

3) Conocer y aceptar las condiciones establecidas en las Bases Administrativas y
demds documentos anexos.

4) Inhabilidades por condenas

- No he sido condenado, o mi representada no ha sido condenada, por practicas
antisindicales o infraccion a los derechos fundamentales del trabajador o por los
delitos concursales establecidos en los articulos 463 y siguientes del Cédigo Penal,
dentro de los dos afios anteriores a la presentacién de la oferta.

- No he sido condenado, o mi representada no ha sido condenada, por el Tribunal
de Defensa de la Libre Competencia, dentro de los 5 afios anteriores, contados
desde que la sentencia definitiva quede ejecutoriada, con la prohibicién de contratar
a cualquier titulo con érganos de la administracién, contemplada en el articulo 26,
letra d), del Decreto con Fuerza de Ley N°1, de 2004, del Ministerio de Economia,
Fomento y Reconstruccién, que Fija el texto refundido, coordinado y sistematizado
del decreto ley N°'211, de 1973.

- Asimismo, declaro que, si mi representada fuera una persona juridica, no ha sido
condenada con la pena de prohibicibn de celebrar actos y contratos con

organismos del Estado, por los delitos mencionados en la ley N°20.393.

Ausencia _de conflictos de interés




- No soy funcionario directivo de la Entidad Licitante MUNICIPALIDAD DE PADRE
HURTADO ni estoy unido(a) a funcionarios directivos de dicho érgano, por los vinculos
descritos en la letra b) del articulo 54 de la ley N°18.575.

- La sociedad que represento no es una sociedad de personas en la que los
funcionarios directivos de la entidad licitante MUNICIPALIDAD DE PADRE HURTADO, o
las personas unidas a ellos por los vinculos descritos en la letra b) del articulo 54
de la Ley N° 18. 575, Ley Organica Constitucional de Bases Generales de la
Administracion del Estado, formen parte.

- Mi representada no es una sociedad comandita por acciones o andnima cerrada en
gue una o mas de las personas indicadas en el punto anterior sean accionistas.

- Mi representada no es una sociedad andnima abierta en que alguna de las
personas indicadas en el primer punto sea duefa de acciones que representen el
10% o mas del capital.

- No soy gerente, administrador, representante o director de cualquiera de las
sociedades antedichas.

- Asimismo, declaro conocer que los vinculos descritos en la letra b) del articulo
54 de la Ley N° 18.575, Ley Organica Constitucional de Bases Generales de la
Administracion del Estado, son los siguientes: conyuge, hijos, adoptados y parientes
hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo de afinidad inclusive.

Declaro que toda la informacion ingresada en este formulario es veraz, completa,
verificable y se encuentra actualizada. En caso de encontrarse inconsistencias,
maliciosamente falsas o datos no actualizados, los proveedores podran ser
suspendidos o eliminados del Registro de Proveedores, de acuerdo a los Articulo s
N°® 95 y 96 del Reglamento de Compras Publicas.

FIRMA PROVEEDOR O REPRESENTANTE LEGAL

EN SANTIAGO, a 04 de AGOSTO de 2023




FORMATO N° 3
OFERTA ECONOMICA

FORMULARIO DE PRESUPUESTO DETALLADO DEL SERVICIO

Licitacion Pablica:

DESCRIPCION DE LOS SOLICITADO | Valor Valor Tiempo de
Unitario Unitario Despachos en
NETO de con IVA dias habiles
cada silla de cada
_ silla
SILLA PLEGABLE METALICA PARA 16.034 19.080,45 1 DIA HABIL
EVENTOS

Valor total neto $ 5.451.560

Valor total con IVA $ 6.487.356

FIRMA PROVEEDOR O REPRESENTANTE LEGAL

EN PADRE HURTADO, A 04 DE AGOSTO DE 2023




FORMATO N°4

FORMATO PARA TRANSFERENCIA ELECTRONICA

Los proveedores podrdn solicitar el pago por medio de transferencia electrénica,
adjuntando la siguiente informacién:

Datos Solicitados

RAZON SOCIAL: OMA SPA.

RUT: 77.072.745-6

CONTACTO: DIEGO MARTINEZ GONEL/ 995686777
BANCO: SANTANDER

NUMERO DE CUENTA: | 7961660-5

TIPO DE CUENTA: CORRIENTE

CORREO CONTACTO@OMA-X.CL
ELECTRONICO:

FIRMA PROVEEDOR O REPRESENTANTE LEGAL

EN PADRE HURTADO, A 04 DE AGOSTO DEL 2023




L. MUNICIPALIDAD DE PADRE HURTADO

AREA MUNICIPAL
Fecha 20/09/2023
Hora 13:22:13
OBLIGACION
Comprobante 2547 Fecha 20/09/2023  Resolucién
Rut 077072745-6 Nombre OMA SPA
Tipo Doc. Numero Doc. Departamento
Banco FONDOQOS ORD. Centro Costo
MUNICIPALES
36909000267
Chile Compra Pre-Obligacion 0
Glosa COMPRA DE SILLAS PLEGABLES PARA USO DIMAOQO
Listado de Cuentas
Cédigo Cuenta Descripcidn Monto Presupuesto Obligaciones Saldo Pres.
215-29-04-001-001-000 | Gestion Interna 6,487,356 31,500,000 20,105,297 4,907,347
\ Total | 6,487,356 | \
R0 s
[ Cuenta Contable [ Area Gestion [ Programa | SubPrograma [ Monto | Pres.Vigente | Ob. Acumulada | Saldo |
[ 215-29-04-001-001-000 | (1) GESTION INTERNA | (15) MOBILIARIO 29-04 | (1) GESTION INTERNA [ 6,487,356 | 31,500,000 | 20,105,297 | 4,907,347 |
S TE B, .
L e,
¥ omierno “‘:“
goswismog( N
A\, ) A
PREP PO POR PREPARADO POR JEFEDE "~ JEFE DE COORDINADOR COORDINADOR

CONTABILIDAD CONTABILIDA
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DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
Unidad de Abastecimiento - Adquisiciones

MEMORANDUM N¢ B\@@ /'23

A : FELIPE MUNOZ HEREDIA
ALCALDE

DE : COMISION DE EVALUACION DE LA OFERTA, LICITACION PUBLICA “COMPRA DE SILLAS PLEGABLES “LICITACION ID 3825-134-LE23"

MAT : PROPUESTA DE ADJUDICACION

Padre Hurtado, 9
1 mmw E& PROPUESTA DE ADJUDICACION

1) En Padre Hurtado, a 05 de Septiembre 2023, se realiza el Acto de Apertura de la Licitacién Pdblica “COMPRA DE SILLAS PLEGABLES”, LICITACION ID 3825-134-LE23, donde se reciben y aceptan 33 ofertas de los
proveedores: COMERCIALIZADORA MADAGASKAR SPA RUT 77.278.937-8, COMERCIALIZADORA PEREZ ESPINOZA RUT 76.365.521-0, COMPOMET INDUSTRIAL LIMITADA RUT 79.760.830-0, CORPORACION OLARCE SPA
RUT 77.557.136-5, DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS ELECTRONICOS Y MAQUINARIA SPA RUT 76.876.186-8, IMPORTADORA EDIMAR ALEXIS CARRERA HIDALGO E.L.R.L. RUT 76.759.732-0, ESENERGY SPA RUT 76.571.252-1,
EVENTAIL SPA RUT 76.710.414-6, COMERCIALIZADORA Y DISTRIBUIDORA DE SERVICIOS INFORMATICOS GLOBAHER LI RUT 77.268.434-7, SOCIEDAD IMPORTADORA Y COMERCIALIZADORA MEBAC LIMITADA RUT
77.359,651-4,HIDALGO E INGENIERIA SPA RUT 77.287.631-9, INMOBILIARIA INNOVA SPA RUT 76.924.082-9, JORGE DANIEL TORO PONCE DE LEON RUT 15,911,723-5, COMERCIAL HAGELIN SPA RUT 76.102.918-5, KRAKEN
SPA RUT 77.174.454-0, LYP GROUP SPA RUT 76.729.781-5, M INDUSTRIAL SPA RUT 77.707.677-9, IMPORTADORA MAXIMO SPA RUT 77.676.503-1, MUEBLES LUENGO LIMITADA RUT 76.991.269-K, MUEBLES TIMAUKEL
LIMITADA RUT 78.042.830-9, OMA SPA RUT 77.072.745-6, COMERCIAL Y DISTRIBUIDORA ORTOPEDIC SPA RUT 77.765.630-9, PERDURA SPA RUT 77.001.854-4, AUTOMOTRIZ ALAN CONCHA EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA RUT 76.614.749-6, COMERCIAL SAN NICOLAS SPA RUT 77.637.373-7, INVERSIONES SBA SPA RUT 77.334.077-3, SCANNO SPA RUT 77.055.785-2, SOCIEDA COMERCIAL DOS AMIGOS LIMITADA
RUT 76.155.515-4, JUAN CARLOS POBLETE CANO RUT 7.065.462-8, TOLIPOLI SPA RUT 77.795.508-K, IMPORTADORA Y EXPORTADORA TORNADO LTDA RUT 76.415.653-6, SOCIEDAD COMERCIALIZADORA TRAVESIA SPA
RUT 77.323.766-2, COMERCIALIZADORA VICTOR JAVIER GONZALEZ RODRIGUEZ E.I.R.L. RUT 76.904.323-3, ; la apertura se realiza en la oficina de Abastecimiento, enviado los antecedentes para su revisidn a los miembros
de la comision de apertura conformada por la Directora de Administracién y Finanzas, y Profesional Abogada Direccidn Juridica, segtin Decreto Alcaldicio N21617 de fecha 25 de agosto del 2023.



CUADRO DE

ADMISIBILIDAD
< Persona Juridica Persona Natural
: - Copia del
: formulario
Copia Cédula de tramitado de
identidad (vigente} iniciacion de
Valor Netode | Valor Total | valor Total | Formato | Format lienine. L o) "oade ut | o
: alor Neto de | Valor Tota Valor Tota ormato armato = o e i - representante(s e e |dentidad por o documento
Mo FROMESDOD Cadassilla Neto con IVA N°1 Nz [oumato i FlengiTeentcall A Respachio enDias | iles s qie gl T del sl que
: Habiles b : empresa . -
suscribira todos los (vigente). acredite estar
antecedentes de la inscrito en dicho
presente licitacion Registro (Mi
informacién
Tributaria).
COMERCIALIZADORA g / 0 le 4 ﬁ .
MADAGASKAR SPA / : o/ \ e , /
1 RUT 77.278.937-8 16740 5,691,600 6,773,004 CUMPLE CUMPLE CUMPLE del respaldo 3 dias CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA
’ 0 ple
COMERCIALIZADORA / \ \,\ v U onlaa A "_
PEREZ ESPINOZA | \ del respaldo /
2 RUT 76.365.521-0 16806 5,714,040 6,799,708 CUMPLE CUMPLE CUMPLE gl materia 3 dias 0 P CUMPLE NO APLICA NO APLICA
COMPOMET
INDUSTRIAL | / nera e
LIMITADA RUT 4 v 0 0 presupuesto
3 79.760.830-0 23000 7,820,000 | 9,305,800 : : disponible 0 : 0 : 0 p 0 : NO APLICA NO APLICA
CORPORACION .. o cumple
OLARCE SPA RUT v _ \ on la altura ’
4 77.557.136-5 15960 m.aNm.hoo 6,457,416 CUMPLE CUMPLE CUMPLE del'respaldo 1dia CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA
DISTRIBUIDORA DE p
PRODUCTOS _ of .
ELECTRONICOS Y 4 / . \/ 0 cumple v/
MAQUINARIA SPA ” V onlaa 3
5 RUT 76.876.186-8 16800 5,712,000 6,797,280 CUMPLE CUMPLE CUMPLE del respaldo 1 dia 0 . CUMPLE NO APLICA NO APLICA




IMPORTADORA
EDIMAR ALEXIS
CARRERA HIDALGO
E.LR.L. RUT
76.759.732-0

/
/

V

5,701,800

6,785,142

CUMPLE

CUMPLE

1

CUMPLE

ESENERGY SPA RUT
76.571.252-1

¥,

V)

5,406,000

6,433,140

CUMPLE

/

CUMPLE

CUMPLE

EVENTAIL SPA RUT
76.710.414-6

14850

v
5,049,000

6,008,310

v/
CUMPLE

/
v

CUMPLE

CUMPLE

COMERCIALIZADORA
Y DISTRIBUIDORA DE
SERVICIOS
INFORMATICOS
GLOBAHER LI RUT
77.268.434-7

14824

_
5,040,160

5,997,790

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

10

SOCIEDAD
IMPORTADORA Y
COMERCIALIZADORA
MEBAC LIMITADA
RUT 77.359.651-4

V4

16700

/

4

5,678,000

6,756,820

11

HIDALGO E
INGENIERIA SPA RUT
77.287.631-9

16100

5,474,000

6,514,060

12

INMOBILIARIA
INNOVA SPA RUT
76.924.082-9

15490

/

\/

5,266,600

6,267,254

CUMPLE

nQ..,Sv.h

/

\V4

CUMPLE

CUMPLE

/

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

2 DIAS CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA
__, .--..-
1DIA CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA
/ y
v W/ \/
1DIA CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA
J/
\ ¥
3 DIAS CUMPLE cu _<_._u_.m NO APLICA NO APLICA
L / | .\,,
,x.u L
5 DIAS CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA
OR CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA
CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA

2DAS ..




JORGE DANIEL TORO
PONCE DE LEON RUT

/

No cumpla
conlaaltura
delrespaldo

) Y, i vV 1/ %
13 15.911.723-5 14474 4,921,160 5,856,180 CUMPLE CUMPLE CUMPLE ymaterial 1 dia NO APLICA NO APLICA CUMPLE CUMPLE
No cumple
COMERCIAL con laaltura
HAGELIN SPA RUT " v/ del respaldo
14 76.102.918-5 15405 5,237,700 6,232,863 CUMPLE n:gv\_.m CUMPLE Y. material 5 dias CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA
KRAKEN SPA RUT . \ y /
15 77.174.454-0 16025 m.nhm.mda 6,483,715 n.cgv_.m nC_S_ufm CUMPLE CUMPLE 2 dias CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA
. No cumple ,
con laaltura
LYP GROUP SPA RUT \ W/ _ del respaldo
16 76.729.781-5 16500 5,610,000 6,675,900 CUMPLE CUMPLE CUMPLE y.material 4 dias CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA
No cumple
M INDUSTRIAL SPA con laaltura
17 RUT 77.707.677-9 16000 5,440,000 6,473,600 CUMPLE CUMPLE CUMPLE delrespaldo 1dia CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA
IMPORTADORA No cumple
MAXIMO SPA RUT solo adjunta
77.676.503-1 fotosin
18 13645 4,639,300 5,520,767 CUMPLE CUMPLE CUMPLE detalle 1 dia NO CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA
MUEBLES LUENGO
LIMITADA RUT
19 76.991.269-K 16320 428 6606200 RV IS0 WV VIJI30 NOCUMPLE  NO CUMPLE 10 dias 0 : 0 p NO APLICA NO APLICA
MUEBLES TIMAUKEL
LIMITADA RUT
78.042.830-9
20 16703 5,679,020 6,758,034 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 2 DIAS D P CUMPLE NO APLICA NO APLICA
OMA SPA RUT
21 77.072.745-6 16034 5,451,560 6,487,356 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 1DIA CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA




22

COMERCIAL Y
DISTRIBUIDORA
ORTOPEDIC SPA RUT
77.765.630-9

17000

5,780,000

6,878,200

CUMPLE

CUMPLE

23

PERDURA SPA RUT
77.001.854-4

16500

5,610,000

6,675,900

CUMPLE

CUMPLE

No cumple

Supera el con laaltura
presupuesto - delrespaldo
disponible y.material

CUMPLE CUMPLE

3 DIAS

CUMPLE

CUMPLE

NO APLICA

NO APLICA

24

AUTOMOTRIZ ALAN
CONCHA EMPRESA
INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD
LIMITADA RUT
76.614.749-6

16700

5,678,000

6,756,820

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

25

COMERCIAL SAN
NICOLAS SPA RUT
77.637.373-7

16800

26

INVERSIONES SBA
SPA RUT 77.334.077-
3

13800

27

SCANNO SPA RUT
77.055.785-2

16282

5,712,000

4,692,500

5,535,880

6,797,280

CUMPLE

CUMPLE

5,583,480

CUMPLE

CUMPLE

6,587,697

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE del respaldo

28

SOCIEDA
COMERCIAL DOS
AMIGOS LIMITADA
RUT 76.155.515-4

16701

5,678,340

6,757,225

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE ate

5 DIAS

7 DIAS

1DIA

1DIA

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO APLICA

NO APLICA

CUMPLE

CUMPLE

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

3 DIAS

CUMPLE

CUMPLE

NO APLICA

NO APLICA




No cumple
JUAN CARLOS con laaltura
POBLETE CANO RUT del respaldo
29 7.065.462-8 13700 4,658,000 5,543,020 CUMPLE CUMPLE CUMPLE y material 1DIA NO APLICA NO APLICA CUMPLE CUMPLE
Supera el No cumple
TOLIPOLI SPA RUT presupuesto.  conlaaltura
30 77.795.508-K 18900 6,426,000 7,646,940 CUMPLE CUMPLE disponible del'respaldo 15 DIAS CUMPLE NO APLICA NO APLICA
IMPORTADORA Y No cumple
EXPORTADORA con la altura
TORNADO LTDA RUT del respaldo
31 76.415.653-6 8536 2,902,240 3,453,666 CUMPLE CUMPLE CUMPLE y. material 3 DIAS CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA
SOCIEDAD
COMERCIALIZADORA
TRAVESIA SPA RUT
32 77.323.766-2 16000 5,440,000 6,473,600 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 2 DIAS CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA
COMERCIALIZADORA
VICTOR JAVIER Nocumple
GONZALEZ con la altura
RODRIGUEZ E.I.R.L. delrespaldo
33| RUT76.904.323-3 14400 4,896,000 5,826,240 CUMPLE CUMPLE CUMPLE y material 2 DIAS NO CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA
OBSERVACIONES: La Comisién de Apertura de la Licitacién Publica “COMPRA DE SILLAS PLEGABLES”, ha revisado los antecedentes teniendo las siguientes observaciones:
1 COMERCIALIZADORA MADAGASKAR SPA RUT 77.278.937-8, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no cumple con la altura del respaldo, siendo su oferta Inadmisible, no pasando a la
etapa de evaluacién.
2 COMERCIALIZADORA PEREZ ESPINOZA RUT 76.365.521-0, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no cumple con la altura del respaldo y material, ademas adjunta fotocopia del
representante legal , que no es el indicado en el Formato N21 Administrativo, siendo su oferta Inadmisible, no pasando a la etapa de evaluacidn.
3 COMPOMET INDUSTRIAL LIMITADA RUT 79.760.830-0, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no adjunta los Formatos administrativos, técnicos y econdémico, solicitado en la Base

Administrativas, su oferta supera el presupuesto disponible, ademds no adjunta Copia Cédula de identidad (vigente) del (o los) representante(s) legal(es) que suscribird todos los antecedentes de la presente
licitacion y copia del Rut de la empresa, siendo su oferta Inadmisible, no pasando a la etapa de evaluacién.

4 CORPORACION OLARCE SPA RUT 77.557.136-5, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no cumple con la altura del respaldo, siendo su oferta Inadmisible, no pasando a la etapa de



10

11

12

13

14

15

16

17

18

evaluacion.

DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS ELECTRONICOS Y MAQUINARIA SPA RUT 76.876.186-8, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no cumple con la altura del respaldo, ademés no adjunta
Copia Cédula de identidad (vigente) del (o los) representante(s) legal(es) que suscribira todos los antecedentes de la presente licitacién, siendo su oferta Inadmisible, no pasando a la etapa de evaluacién,

IMPORTADORA EDIMAR ALEXIS CARRERA HIDALGO E.LR.L. RUT 76.759.732-0, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible, pasando a la etapa de evaluacion, siendo la comisién de
evaluacion, quien debe revisar si cumple con los requerimientos técnicos.

ESENERGY SPA RUT 76.571.252-1, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no cumple con la altura del respaldo, siendo su oferta Inadmisible, no pasando a la etapa de evaluacién.
EVENTAIL SPA RUT 76.710.414-6, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no cumple con la altura del respaldo, siendo su oferta Inadmisible, no pasando a la etapa de evaluacidn.

COMERCIALIZADORA Y DISTRIBUIDORA DE SERVICIOS INFORMATICOS GLOBAHER LI RUT 77.268.434-7, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no cumple con la altura del respaldo y
material, siendo su oferta Inadmisible, no pasando a la etapa de evaluacion.

SOCIEDAD IMPORTADORA Y COMERCIALIZADORA MEBAC LIMITADA RUT 77.359.651-4, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no cumple con la altura del respaldo y material, siendo su
oferta Inadmisible, no pasando a la etapa de evaluacidn.

HIDALGO E INGENIERIA SPA RUT 77.287.631-9, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no adjunta los Formatos administrativos, técnicos y econdmico, solicitado en la Base
Administrativas, ademds que no cumple con la altura del respaldo y material, siendo su oferta Inadmisible, no pasando a la etapa de evaluacidn.

INMOBILIARIA INNOVA SPA RUT 76.924.082-9, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no cumple con la altura del respaldo, siendo su oferta Inadmisible, no pasando a la etapa de
evaluacion.

JORGE DANIEL TORO PONCE DE LEON RUT 15.911.723-5, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no cumple con la altura del respaldo y material, siendo su oferta Inadmisible, no pasando
a la etapa de evaluacion.

COMERCIAL HAGELIN SPA RUT 76.102.918-5, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no cumple con la altura del respaldo y material, siendo su oferta Inadmisible, no pasando a la etapa
de evaluacidn.
KRAKEN SPA RUT 77.174.454-0, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible, pasando a la etapa de evaluacidn, siendo la comision de evaluacion, quien debe revisar si cumple con

los requerimientos técnicos.

LYP GROUP SPA RUT 76.729.781-5, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no cumple con la altura del respaldo y material, siendo su oferta Inadmisible, no pasando a la etapa de
evaluacion.

M INDUSTRIAL SPA RUT 77.707.677-9, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no cumple con la altura del respaldo, siendo su oferta Inadmisible, no pasando a la etapa de evaluacion.

IMPORTADORA MAXIMO SPA RUT 77.676.503-1, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no cumple solo adjunta foto sin detalle, siendo su oferta Inadmisible, no pasando a la etapa de



3.- CONCLUSIONES:

En consecuencia, considerando el puntaje obtenido en la evaluacién recién sefialada, donde el oferente presenta una oferta econdmica que se ajusta al monto presupuestario disponible, y cumple con los antecedentes

generales solicitados en las Bases Administrativas Generales, esta Comisién de Evaluacién, conformada por la Director Juridico, Administrador Municipal y Director de Medio Ambiente Aseo y Ornato, segiin Decreto
"77.072.745-6, Habil, por la cantidad de $6.487.356 VA Incluido, por concepto de la compra de 340

Ide , la adjudicacion al Oferente OMA SPA
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[MUN HCIPAUIDAD

PADRE,

Direccion de Administracion y Finanzas
UNIDAD DE ABASTECIMIENTO

ACTA DE APERTURA
LICITACION PUBLICA:
“COMPRA DE SILLAS PLEGABLES “
LICITACION ID 3825-134-LE23

En Padre Hurtado, a 05 de Septiembre 2023, se realiza el Acto de Apertura de la Licitacién Plblica “COMPRA DE SILLAS PLEGABLES”, LICITACION ID 3825-134-LE23, donde se reciben y aceptan 33
ofertas de los proveedores: COMERCIALIZADORA MADAGASKAR SPA RUT 77.278.937-8, COMERCIALIZADORA PEREZ ESPINOZA RUT 76.365.521-0, COMPOMET INDUSTRIAL LIMITADA RUT
79.760.830-0, CORPORACION OLARCE SPA RUT 77.557.136-5, DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS ELECTRONICOS Y MAQUINARIA SPA RUT 76.876.186-8, IMPORTADORA EDIMAR ALEXIS CARRERA
HIDALGO E.L.R.L. RUT 76.759.732-0, ESENERGY SPA RUT 76.571.252-1, EVENTAIL SPA RUT 76.710.414-6, COMERCIALIZADORA Y DISTRIBUIDORA DE SERVICIOS INFORMATICOS GLOBAHER LI RUT
77.268.434-7, SOCIEDAD IMPORTADORA Y COMERCIALIZADORA MEBAC LIMITADA RUT 77.359.651-4,HIDALGO E INGENIERIA SPA RUT 77.287.631-9, INMOBILIARIA INNOVA SPA RUT 76.924.082-9
JORGE DANIEL TORO PONCE DE LEON RUT 15.911.723-5, COMERCIAL HAGELIN SPA RUT 76.102.918-5, KRAKEN SPA RUT 77.174.454-0, LYP GROUP SPA RUT 76.729.781-5, M INDUSTRIAL SPA RUT
77.707.677-9, IMPORTADORA MAXIMO SPA RUT 77.676.503-1, MUEBLES LUENGO LIMITADA RUT 76.991.269-K, MUEBLES TIMAUKEL LIMITADA RUT 78.042.830-9, OMA SPA RUT 77.072.745-6
COMERCIAL Y DISTRIBUIDORA ORTOPEDIC SPA RUT 77.765.630-9, PERDURA SPA RUT 77.001.854-4, AUTOMOTRIZ ALAN CONCHA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA RUT
76.614.749-6, COMERCIAL SAN NICOLAS SPA RUT 77.637.373-7, INVERSIONES SBA SPA RUT 77.334.077-3, SCANNO SPA RUT 77.055.785-2, SOCIEDA COMERCIAL DOS AMIGOS LIMITADA RUT
76.155.515-4, JUAN CARLOS POBLETE CANO RUT 7.065.462-8, TOLIPOLI SPA RUT 77.795.508-K, IMPORTADORA Y EXPORTADORA TORNADO LTDA RUT 76.415.653-6, SOCIEDAD COMERCIALIZADORA
TRAVESIA SPA RUT 77.323.766-2, COMERCIALIZADORA VICTOR JAVIER GONZALEZ RODRIGUEZ E.LR.L. RUT 76.904.323-3, ; la apertura se realiza en la oficina de Abastecimiento, enviado los
antecedentes para su revisién a los miembros de la comisién de apertura conformada por la Directora de Administracién y Finanzas, y Profesional Abogada Direccién Juridica, segiin Decreto Alcaldicio
N21617 de fecha 25 de agosto del 2023,
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No cumple
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OBSERVACIONES: La Comisién de Apertura de la Licitacién PUblica “COMPRA DE SILLAS PLEGABLES”, ha revisado los antecedentes teniendo las siguientes observaciones:

1

A 2

10

COMERCIALIZADORA MADAGASKAR SPA RUT 77.278.937-8, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no cumple con la altura del respaldo, siendo su oferta
Inadmisible, no pasando a la etapa de evaluacion.

COMERCIALIZADORA PEREZ ESPINOZA RUT 76.365.521-0, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no cumple con la altura del respaldo y material, ademds adjunta
fotocopia del representante legal , que no es el indicado en el Formato N21 Administrativo, siendo su oferta Inadmisible, no pasando a la etapa de evaluacién. | /
COMPOMET INDUSTRIAL LIMITADA RUT 79.760.830-0, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no adjunta los Formatos administrativos, técnicos y econémico,
solicitado en la Base Administrativas, su oferta supera el presupuesto disponible, ademds no adjunta Copia Cédula de identidad (vigente) del (o los) ..m_n__,mm,mim:nmE legal(es) que suscribira
todos los antecedentes de la presente licitacion y copia del Rut de la empresa, siendo su oferta Inadmisible, no pasando a la etapa de evaluacion. vl

CORPORACION OLARCE SPA RUT 77.557.136-5, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no cumple con la altura del respaldo, siendo su oferta Inadmisible, no
pasando a la etapa de evaluacion. \

DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS ELECTRONICOS Y MAQUINARIA SPA RUT 76.876.186-8, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no cumple con la altura del respaldo,
ademas no adjunta Copia Cédula de identidad (vigente) del (o los) representante(s) legal(es) que suscribira todos los antecedentes de la presente licitacién, siendo su oferta Inadmisible, no
pasando a la etapa de evaluacion. ./ :

IMPORTADORA EDIMAR ALEXIS CARRERA HIDALGO E.LLR.L. RUT 76.759.732-0, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible, pasando a la etapa de evaluacion,
siendo la comision de evaluacién, quien debe revisar si cumple con los requerimientos técnicos.

ESENERGY SPA RUT 76.571.252-1, no cu mple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no cumple con la altura del respaldo, siendo su oferta Inadmisible, no pasando a la etapa de
evaluacién.

EVENTAIL SPA RUT 76.710.414-6, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no cumple con la altura del respaldo, siendo su oferta Inadmisible, no pasando a la etapa de
evaluacion. !

COMERCIALIZADORA Y DISTRIBUIDORA DE SERVICIOS INFORMATICOS GLOBAHER LI RUT 77.268.434-7, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no cumple con la
altura del respaldo y material, siendo su oferta Inadmisible, no pasando a la etapa de evaluacion. !

SOCIEDAD IMPORTADORA Y COMERCIALIZADORA MEBAC LIMITADA RUT 77.359.651-4, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no cumple con la altura del respaldo y

material, siendo su oferta Inadmisible, no pasando a la etapa de evaluacion. i
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HIDALGO E INGENIERIA SPA RUT 77.287.631-9, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no adjunta los Formatos administrativos, técnicos y econémico, solicitado en
la Base Administrativas, ademds que no cumple con la altura del respaldo y material, siendo su oferta Inadmisible, no pasando a la etapa de evaluacion.

INMOBILIARIA INNOVA SPA RUT 76.924.082-9, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no cumple con la altura del respaldo, siendo su oferta Inadmisible, no pasando
a la etapa de evaluacion.

JORGE DANIEL TORO PONCE DE LEON RUT 15.911.723-5, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no cumple con la altura del respaldo y material, siendo su oferta
Inadmisible, no pasando a |a etapa de evaluacién.

COMERCIAL HAGELIN SPA RUT 76.102.918-5, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no cumple con la altura del respaldo y material, siendo su oferta Inadmisible, no
pasando a la etapa de evaluacién.

KRAKEN SPA RUT 77.174.454-0, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible, pasando a la etapa de evaluacidn, siendo la comisién de evaluacién, quien debe
revisar si cumple con los requerimientos técnicos.

LYP GROUP SPA RUT 76.729.781-5, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no cumple con la altura del respaldo y material, siendo su oferta Inadmisible, no pasando
a la etapa de evaluacian.

M INDUSTRIAL SPA RUT 77.707.677-9, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no cumple con la altura del respaldo, siendo su oferta Inadmisible, no pasando a la
etapa de evaluacion.

IMPORTADORA MAXIMO SPA RUT 77.676.503-1, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no cumple solo adjunta foto sin detalle, siendo su oferta Inadmisible, no
pasando a la etapa de evaluacion.

MUEBLES LUENGO LIMITADA RUT 76.991.269-K, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no cumple con la ficha técnica, no adjunta Copia Cédula de identidad
(vigente) del (o los) representante(s) legal(es) que suscribird todos los antecedentes de la presente licitacién y copia de Rut de la empresa, Ademds, tiene error en los valores totales del
Formato N23 econémico, siendo su oferta Inadmisible, no pasando a la etapa de evaluacidn.

MUEBLES TIMAUKEL LIMITADA RUT 78.042.830-9, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que debe aclarar Copia Cédula de identidad {vigente) del (o los)
representante(s) legal(es) que suscribird todos los antecedentes de la presente licitacion.

OMA SPA RUT 77.072.745-6, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible, pasando a la etapa de evaluacién, siendo la comisién de evaluacién, quien debe
revisar si cumple con los requerimientos técnicos.

COMERCIAL Y DISTRIBUIDORA ORTOPEDIC SPA RUT 77.765.630-9, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que su oferta supera el presupuesto disponible ademas de no
cumplir con |a altura del respaldo y material, siendo su oferta Inadmisible, no pasando a la etapa de evaluacidn.
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PERDURA SPA RUT 77.001.854-4, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible, pasando a la etapa de evaluacién, siendo la comisién de evaluacidn, quien debe
revisar si cumple con los requerimientos técnicos.

AUTOMOTRIZ ALAN CONCHA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA RUT 76.614.749-6, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que debe aclarar Copia
Cédula de identidad (vigente) del {0 los} representante(s) legal{es} que suscribird todos los antecedentes de la presente licitacion,

COMERCIAL SAN NICOLAS SPA RUT 77.637.373-7, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no adjunta ficha técnica ademds de no adjuntar Copia Cédula de identidad
(vigente) del (o los) representante(s) legal(es) que suscribira todos los antecedentes de la presente licitacion y Copia de Rut de la empresa, siendo su oferta Inadmisible.

INVERSIONES SBA SPA RUT 77.334.077-3, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que presenta error en el valor total neto del Formato N23, ademds no adjunta Copia
Cédula de identidad (vigente) del (o los) presentante(s) legal(es) que suscribird todos los antecedentes de la presente licitacion y Copia del Rut de la empresa, siendo su oferta Inadmisible.

SCANNO SPA RUT 77.055.785-2, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no cumple con la altura del respaldo, siendo su oferta Inadmisible, no pasando a la etapa de
evaluacion.

SOCIEDA COMERCIAL DOS AMIGOS LIMITADA RUT 76.155.515-4, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no cumple con la altura del respaldo y material, siendo su
oferta Inadmisible, no pasando a la etapa de evaluacion.

JUAN CARLOS POBLETE CANO RUT 7.065.462-8, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no cumple con la altura del respaldo y material, siendo su oferta Inadmisible,
no pasando a la etapa de evaluacion.

TOLIPOLI SPA RUT 77.795.508-K, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que su oferta supera el presupuesto disponible, ademdas de no cumplir con la altura del
respaldo, materia y Copia Cédula de identidad (vigente) del (o los) presentante(s) legal(es) que suscribira todos los antecedentes de la presente licitacion y la Copia del Rut de la empresa,
ssiendo su oferta Inadmisible, no pasando a la etapa de evaluacién.

IMPORTADORA Y EXPORTADORA TORNADO LTDA RUT 76.415.653-6, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no cumple con la altura del respaldo y material, siendo
su oferta Inadmisible, no pasando a la etapa de evaluacién.

SOCIEDAD COMERCIALIZADORA TRAVESIA SPA RUT 77.323.766-2, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible, pasando a la etapa de evaluacion, siendo la
comisién de evaluacién, quien debe revisar si cumple con los requerimientos técnicos.

COMERCIALIZADORA VICTOR JAVIER GONZALEZ RODRIGUEZ E.I.R.L. RUT 76.904.323-3, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no cumple con la altura del respaldo,
materia y la Copia Cédula de identidad (vigente) del {o los) presentante(s) legal{es) que suscribird todos los antecedentes de la presente licitacién y Copia del Rut de la empresa, siendo su
oferta Inadmisible, no pasando a la etapa de evaluacidn.



Por lo anteriormente expuesto esta Comision informa lo siguiente:

1.- Los proveedores IMPORTADORA EDIMAR ALEXIS CARRERA HIDALGO E.l.R.L. RUT 76.759.732-0, KRAKEN SPA RUT 77.174.454-0, OMA SPA RUT 77.072.745-6, PERDURA SPA RUT 77.001.854-4,
SOCIEDAD COMERCIALIZADORA TRAVESIA SPA RUT 77.323.766-2; cumplen con la totalidad de antecedentes solicitados en las Bases Administrativas, con lo que sus ofertas se consideran admisibles,
pasando a la etapa de evaluacién de las ofertas.

2.- El proveedor COMERCIALIZADORA MADAGASKAR SPA RUT 77.278.937-8, COMERCIALIZADORA PEREZ ESPINOZA RUT 76.365.521-0, COMPOMET INDUSTRIAL LIMITADA RUT 79.760.830-0
CORPORACION OLARCE SPA RUT 77.557.136-5, DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS ELECTRONICOS Y MAQUINARIA SPA RUT 76.876.186-8, ESENERGY SPA RUT 76.571.252-1, EVENTAIL SPA RUT
76.710.414-6, COMERCIALIZADORA Y DISTRIBUIDORA DE SERVICIOS INFORMATICOS GLOBAHER LI RUT 77.268.434-7, SOCIEDAD IMPORTADORA Y COMERCIALIZADORA MEBAC LIMITADA RUT
77.359.651-4, HIDALGO E INGENIERIA SPA RUT 77.287.631-9, INMOBILIARIA INNOVA SPA RUT 76.924.082-9, JORGE DANIEL TORO PONCE DE LEON RUT 15.911.723-5, COMERCIAL HAGELIN SPA RUT
76.102.918-5, LYP GROUP SPA RUT 76.729.781-5, M INDUSTRIAL SPA RUT 77.707.677-9, IMPORTADORA MAXIMO SPA RUT 77.676.503-1, MUEBLES LUENGO LIMITADA RUT 76.991.269-K, COMERCIAL
Y DISTRIBUIDORA ORTOPEDIC SPA RUT 77.765.630-9, COMERCIAL SAN NICOLAS SPA RUT 77.637.373-7, SCANNO SPA RUT 77.055.785-2, SOCIEDA COMERCIAL DOS AMIGOS LIMITADA RUT
76.155.515-4, JUAN CARLOS POBLETE CANO RUT 7.065.462-8, TOLIPOLI SPA RUT 77.795.508-K, IMPORTADORA Y EXPORTADORA TORNADO LTDA RUT 76.415.653-6 COMERCIALIZADORA VICTOR
JAVIER GONZALEZ RODRIGUEZ E.I.R.L. RUT 76.904.323-3, INVERSIONES SBA SPA RUT 77.334.077-3, se considera su oferta fuera de bases, declardndose inadmisible.

3.- Los proveedores MUEBLES TIMAUKEL LIMITADA RUT 78.042.830-9, AUTOMOTRIZ ALAN CONCHA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA RUT 76.614.749-6, deben aclarar copia
Cédula de identidad (vigente) del {o los) presentante(s) legal(es) que suscribird todos los antecedentes de la presente licitacién, a través de la plataforma www.mercadopublico.cl, en un plazo de
02 dias habiles.




| MUNICIFAEIDA D)

PADRE

Direccion de Administracion y Finanzas
UNIDAD DE ABASTECIMIENTO

ACTA DE ACLARATORIAS
LICITACION PUBLICA:
“COMPRA DE SILLAS PLEGABLES“
LICITACION ID 3825-134-LE23

por la comision de Apertura de la Licitacién Publica “COMPRA DE SILLAS PLEGABLES”,

En Padre Hurtado, a 07 de Septiembre 2023, se cierra el plazo de aclaraciones solicitadas
LICITACION ID 3825-134-LE23, donde los Proveedores MUEBLES TIMAUKEL LIMITADA RU¥-78.042.830-9, AUTOMOTRIZ ALAN CONCHA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
los) presentante(s) legal(es) que suscribira todos los antecedentes de la presente

LIMITADA RUT 76.614.749-6, deben aclarar la copia Cédula de identidad (vigente) del (o
licitacién, a través de la plataforma www.mercadopublico.cl, en un plazo de 02 dias habiles.




OBSERVACIONES: La Comision de Apertura de la Licitacién Pablica “COMPRA DE SILLAS PLEGABLES”, ha revisado los antecedentes teniendo las siguientes observaciones:

1. MUEBLES TIMAUKEL LIMITADA RUT 78.042.830-9, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que debe aclarar Copia Cédula de identidad (vigente) del (o los)
representante(s) legal(es) que suscribira todos los antecedentes de la presente licitacion.

2. AUTOMOTRIZ ALAN CONCHA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA RUT 76.614.749-6, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que debe
aclarar Copia Cédula de identidad (vigente) del (o los) representante(s) legal(es) que suscribira todos los antecedentes de la presente licitacion.

CONCLUSION:

Por lo anteriormente expuesto esta Comisidn informa lo siguiente:

2.- MUEBLES TIMAUKEL LIMITADA RUT 78.042.830-9, AUTOMOTRIZ ALAN CONCHA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA RUT 76.614.749-6, cumplen con las
aclaraciones siendo sus ofertas Admisible, pasando a la etapa de evaluacidn, siendo la comision evaluadora quien debe verificar si cumplen con los requisitos técnicos

PROFESIONAL ABOGADA DIRECCION JURIDICA




7/9/23, 15:10

ACLARACIONES A LA OFERTA DE LA LICITACION: 3825-134-LE23

https://www.mercadopublico.cl/Foros/Modules/PopUps/ExplanationOpening.aspx?enc=KVDVc5k3frcCOTQDKhIER04c3sCh4i5UI%2f ...

-

Proveedores Ofertando en esta etapa de la

Busqueda::

Py

Seleccionar para Preguntar

de licitacion)

apertura

15.911.723-5 - Jorge Daniel (Cotizacion de Silla O
Plegables)

7.065.462-8 - SOLUCIONES (GRAN OFERTA ....C.1) O
76.102.918-5 - JUEGOS MAGICOS (3825-134-LE23

Oferta de mobiliario segin especificaciones técnicas O

1.- Seteccione el o los proveedores a los cuales les quiere formular una pregunta (aclaracion) y tuego presione el botdn

Preguntar

2.~ Recuerde que todas las aclaraciones pueden venir con adjuntos

Solicitud de Aclaracion

Preguntas realizadas

1 Debe adjuntar 2023-09-07 ProCars
la copia Cédula 10:19:00 Automotriz
de identidad
{vigente) del {0
los)
representante(s)
legal(es) que
suscribird tedes
los
antecedentes de
la presente
licitacidn.

2023-0%-07
10:18:10

2  Debe adjuntar
la Copia Cédula
de identidad
{vigente) del (o
los) .
representante
{s) legal{es) que
suscribird todos
los
antecedentes de
la presente
licitacidn.

MUEBLES
TIMAUKEL
LTDA.

Sillas

Adjunto
plegables documento
soliictado
Compra SE ADJUNTO
de Silla CEDULA DE
Plegables REPRESENTANTE
LEGAL

Permitir que los
proveedores
adjunten
documentos

2023-09-07
10:27:05

2023-0%-07
10:56:39

https:/f'www.mercadopublico.cl/Foros/Modules/PopUps/ExplanationOpening.aspx?enc=KVDVc5k3frcCOTQDKhIER04c3sCb4i5U1%2f0Ln6c3 % 2f Y Xrks. ..
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< j DECRETO ALCALDICIONe """ /

N PADRE HURTADO, 75 AGO 2023

ECRETA HOY LO SIGUIENTE:

LA ALCALDIA DE PADRE
VISTOS Y CONSIDERANDO:
/
v
1.- La necesidad de realizar la “COMPRA DE 340 SILLAS PLEGABLES”, solicitado por la Direccién
de Medio Ambiente Aseo y Ornato. /'

/
2.- La solicitud de compra N2418 de fecha 08 de Agosto 2023,’émitida por el Director de DIMAO v/
(S), donde adjunta su requerimiento.

3.- El Memorandum N2923/397/2023, de fecha 09 de agosto del 2023,” con VeBe del
Administrador Municipal y Director Juridico, para efectuar la compra. /

4.-las Bases Administrativas Generales de la Licitacidon Publica “COMPRA DE 340 SILLAS

PLEGABLES"E[Visadas por el Director Juridico.

5.- Lo dispuesto en el Articulo 258, parrafo quinto del Reglamento de la Ley N219.886 de Bases
sobre Contratos Administrativos de Suministro y Prestacion de Servicios, que sefiala que podrd
rebajarse hasta 5 dias corridos el plazo entre la publicacién del llamado a licitacion publica y la
recepcion de ofertas cuando el monto de la contratacion sea inferior a 1.000 UTM, en el evento de
que se trate de la contratacion de bienes o servicios de simple y objetiva’ especificacion, y que
razonablemente conlleve un esfuerzo menor en la preparacion de ofertas.

6.- El certificado de Disponibilidad Presupuestaria N‘-’808./

7.- Las facultades que me confiere la Ley Organica Constitucional de Municipalidades N218.695 de
1998 y sus modificaciones vigentes. ./

8.- El Decreto Alcaldicio N21254 de fecha 21 de junio del 2021. |

DECRETO

1.- LLAMESE la Licitacién Piblica “COMPRA !:)E 340 SILLAS PLEGABLES”, /Solici‘tado por la
Direccion de Medio Ambiente Aseo y Ornato. /

2.- APRUEBASE las Bases Administrativas Generales que regirdn la Licitacién Pdblica y
Especificaciones Técnicas.

3.-PUBLIQUESE en la pagina web www.mercadopublico.cl, las Bases y demds antecedentes
técnicos de la presente Licitacion Publica. |

4.- NOMBRASE a la Direccién de Administracidn y Finanzas, Unidad de Abastecimiento, como

Unidad Encargada del proceso de llamado a Licitacion Pablica. :
P4



DECRETO ALCALDICIO N° /

5.- DESIGNASE a la Comisién de Apertura de la licitacion Publica, a los siguiente Directores:
Director de Administracién y Finanzas(s), Profesional Abogada Direccién Juridica.

6.- DESIGNASE a la Comisién de Evaluacién de la licitacién Publica, a los siguiente Directores:

Director Direccion Juridica, Administrador Municipal, Director de Medio Ambiente Aseo y
Ornato.

.- IMPUTESE el gasto a la cuenta 29-04-001- 001-000 Gestion Interna del Presupuesto Municipal
Vlgente

POR ORDEN DEL SR. ALCALDE, ANOTESE, COMUNIQUESE, TRANSCRIBASE, REGISTRESE Y HECHO
ARCHIVESE.

mDNfNISﬁADOR MUNICIPAL =

%

DISTRIBUCION:
- Sec. Municipa/.
- Dir. de DAF
- Unidad de Adlquisiciones Municipal
- DIMAO

FECHA
i 8 480 mr

ITEM N° 29oohan|
SALDO DISPONIBLE __ &1\ ~OR Io%




BASES ADMINISTRATIVAS GENERALES
LICITACION PUBLICA:
“COMPRA DE SILLAS PLEGABLES”

MANDANTE MUNICIPALIDAD DE PADRE HURTADO

DESCRIPCION DE LA COMPRA La necesidad de comprar :
/| 340 SILLAS PLEGABLES, SEGUN FICHA TECNICA ADJUNTA

FONDO DISPONIBLE $6.800.000 “(seis millones ochocientos mil pesos)
Impuesto Incluido.

1. MODALIDAD DE LA LICITACION
i/f

Se trata de una licitacién publica, con oferta bajo la forma de “suma alzada”, es decir
todo el servicio serd adquirido de un solo oferente, sin reajustes ni intereses,
incluyendo todos los impuestos, gastos y pagos legales, expresada en moneda
nacional (pesos). El proveedor debera ofertar conforme al Formato N°3, indicando los
valores unitarios y totales ofrecidos por los productos senalado en dicho Formato.
Ademads, debe indicar el tiempo de despacho en dias habiles.

2. PROVEEDORES QUE PUEDEN PARTICIPAR

Podran participar en la propuesta todas las personas naturales, Juridicas o Unidn
Temporal de proveedores, que acrediten su situacién financiera e idoneidad técnica
segln el Art. 4 de la Ley N°19.886, conforme lo disponga el Reglamento de la Ley
N°19.886 de Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro y Prestacién de
Servicios.

3. REGLAMENTACION

La presente licitacién y la Orden de Compra, que se suscriba en virtud de ella, se
cefiiran a las siguientes normas, segun corresponda:
a) Bases Administrativas, Ficha Técnicas o Especificaciones Técnicas.
b) Respuestas y Aclaraciones entregadas a los proveedores a través del portal
Mercado Publico, las que se entienden forman parte integrante de las mismas.
c) Ley N° 19.886, de Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro VJ
Prestacién de Servicios, su Reglamento y modificaciones si las hubiere.




d) El Decreto Alcaldicio N°1078 de fecha 29 de Julio del 2021, Reglamento Interno
sobre Contratos Administrativos de Suministro y Prestacién de Servicios.

4. DEFINICIONES

Para la correcta interpretacion de las presentes Bases Administrativas y de los demas
documentos que forman parte del proceso de licitacion se entendera por:

Mandante: Municipalidad de Padre Hurtado. En ese caracter, administra los fondos de
la adquisicién y es el 6rgano superior de decisidén y control, para los eventos que se
indican en las presentes Bases.

Unidad Técnica: Direccién de Medio Ambiente Aseo y Ornato.

I.T.S. Inspector Técnico del Servicio: Sera un funcionario designado por la Direccién de
Medio Ambiente Aseo y Ornato (DIMAO), quien asumird la obligacién de fiscalizar que
la prestacion del servicio se ejecute con estricto apego a lo proyectado, en los plazos
previstos de acuerdo a la programacion entregada, y de verificar de acuerdo a lo
establecido en las normas correspondientes para la correcta ejecucion.

Es responsable de visar el Estado de Pago y de informar a la mandante sobre cualquiera
modificacién que surja durante la prestacion del servicio.

Especificaciones Técnicas o Ficha Técnicas: El pliego de caracteristicas, atributos,
exigencias y calidades de las y/o servicios a adquirir y de los materiales en ella
empleados. A su vez, establece los procedimientos para la verificacién y control de
dichas condiciones.

Presupuesto Disponible: El Presupuesto disponible con IVA incluido para la
adquisicién.

Propuesta Publica: Procedimiento administrativo de caracter concursal, mediante el
cual la administracién realiza un llamado publico, convocando a los interesados para
que, sujetandose a las bases fijadas, formulen propuestas, de entre las cuales
seleccionard y aceptara la méas conveniente.

Plazos: El espacio de tiempo establecido en estas bases o en la orden de compra,
dentro del cual las partes deben cumplir con las obligaciones contraidas o ejercer los
derechos que emanan de la orden de compra. Los plazos establecidos en las presentes
bases se entenderdn de dias habiles, salvo indicacién expresa en contrario.

Antecedentes: documentos requeridos en las bases que acreditan los aspectos
administrativos, técnicos y econdmico que se exigen para la presente licitacion.




Oferta Incompleta: aquella oferta en la cual se ha omitido la presentacién de algin
antecedente al momento del ingreso de la misma, se exceptla de estos antecedentes
los propios a las garantias exigidas en estas bases, si es que se solicitan

Oferta Poco Clara: aquella oferta que desde el anadlisis de los antecedentes que ha
acompanado requiere precisiones, aclaraciones, enmiendas o complementacién segin
exigencia que a su turno realice las comisiones establecidas en estas bases.

Proveedor: A la o las personas naturales, Juridicas o UTP que, en razén de haberse
adjudicado la presente propuesta con la mandante y acepta la orden de compra,
adquirio los derechos y obligaciones.

Bases Administrativas (B.A.): Al Conjunto de normas que establecen las condiciones,
requisitos, procedimientos y términos comunes a los cuales deberd ajustarse la
licitacién publica, a la vez, fija el marco de referencia de la adquisicion de los
productos en sus diversas etapas, celebracién, prestacién vy liquidacion.

5. FORMA DE PRESENTACION DE LAS PROPUESTA.

Antes de la fecha y hora de cierre de la licitacion, los proveedores deberan ingresar
sus ofertas al Portal www.mercadopublico.cl., en formato digital.

Las ofertas deberan ser ingresadas via Portal Mercado Publico, por el monto total
(sumatoria total) del servicio licitado sin IVA.

Ademds, se deben ingresar como archivo adjunto los antecedentes requeridos en los
puntos 5.1, 5.2 y 5.3, conforme a las presentes Bases Administrativas y Ficha Técnica
o Especificaciones Técnicas, segln corresponda.

El proveedor debe procurar la presentacion de una oferta clara y ordenada. El orden
de las ofertas estard determinado por lo siguiente:

a)  Archivos digitales consolidados: Cada documento o antecedente requerido
en las presentes Bases, independiente del numero de paginas que lo
constituyen, debe estar en un solo archivo digital.

b)  Subir archivos en el Anexo que corresponde: Los antecedentes que se
solicitan en las presentes Bases son de cardcter administrativo, técnico o
econdmico, por tanto, el Proveedor debe subir cada archivo digital al
Anexo gue corresponde.

c) Nombre de los Archivos digitales: El nombre que se asigne a cada archivo,
debe guardar relacién con el contenido del mismo y estar antecedido por
la letra que le corresponda, en atencidn al orden que fija las bases.

d) Filtrar informacién: los Proveedores no deben ingresar antecedentes/:
adicionales a los requeridos.




e) El formato digital de los antecedentes debe ser de uso comin (por
ejemplo: formato |PG, PDF, Word, Excel, etc.).

5.1 Anexos Administrativos.

Persona Natural

a) Copia de Cédula de Identidad por ambos lados (vigente).

b) Copia del formulario tramitado de iniciacion de actividades del SIl o
documento del Sl que acredite estar inscrito en dicho Registro (Mi
informacion Tributaria).

Persona Juridica

C) Copia Cédula de identidad (vigente) del (los) representante (s) legal (es)
que suscribird todos los antecedentes de la presente licitacion.
d) Rutdela empresa.

En caso de ser Unién Temporal de Proveedores (UTP)

Se deberan presentar todos los documentos sefalados para las personas
naturales o juridicas. Tanto las declaraciones como los certificados que se
adjunten deberan hacerse, extenderse y/o suscribirse por cada integrante de la
UTP o por el representante legal de la UTP.

Ademas, las UTP deberdn adjuntar la escritura publica en la cual conste el
acuerdo de constitucion de la UTP. En dicho documento se deberad establecer,
ademas, la solidaridad entre las partes respecto de todas las obligaciones que se
generen con la Entidad, y se deberd nombrar un representante o apoderado
comun con poderes suficientes. La Municipalidad de Padre Hurtado exigira

ademas la inscripcion en el Registro de Proveedores, de cada uno de los
proveedores de dicha unién temporal.

Persona Natural, Juridica v UTP.

e) Formato N°1, de Identificacién del proveedor.
f) Formato N°2, declaracién jurada simple de aceptacion de las bases que

regulan la propuesta y de conocimiento de las caracteristicas de los
productos a ofertar.




5.2. Anexos Técnicos.
FICHA TECNICA:

a) Los oferentes deben adjuntar a través del portal un anexo técnico con la descripcidn
detallada de su oferta, la cual debe ser por la totalidad de los productos requeridos v
dar cumplimiento, como minimo, a las especificaciones técnicas y rangos indicados
por el producto solicitado. Con esto, al momento de evaluar cada oferta se confirmara
que lo ofertado corresponde a lo solicitado en la licitacidn. Quienes omitan esta
informacién, presenten ofertas incompletas y no incluyan un anexo técnico con la
descripciéon y caracteristicas de lo solicitado, no serdn considerados al momento de la
evaluacién. Tampoco seran validas propuestas que solamente declaren o aseguren
cumplir con lo dispuesto en las bases de licitacion sin el detalle técnico de los
productos ofertados, lo cual no se considerard una propuesta técnica.

Lo sefialado en las especificaciones Técnicas son los requerimientos minimos
solicitados, de no contar con estos quedara fuera de bases.

Si en una licitacién ningln oferente presente este antecedentes se podra solicitar
aclaratorias, debido que no habria ventaja ni desigualdad de oportunidad en sus
ofertas.

Si los oferentes adjuntan la ficha técnica municipal, esta para ser considerara como un
anexo técnico del oferente, debe venir firmada por el proveedor de lo contrario no se
considerara valida.

5.3 ANEXOS ECONOMICOS Y PLAZO DE ENTREGA:

En este Anexo se incluird la Oferta Econdmica y Tiempo de Despacho, bajo la forma de
“suma alzada”, sin reajustes ni intereses, incluyendo todos los impuestos, gastos y
pagos legales, expresada en moneda nacional (pesos). La Oferta se detallara en el
Formato N°3 Oferta Econdomica, la cual debe ser ingresada en el Portal de
www.mercadopublico.cl, en valores netos.

El proveedor en su oferta, deberd considerar todos los gastos directos e indirectos que
irrogue el cumplimiento de esta adquisicion. A via sélo enunciativa se considerara
todos los gastos de materiales, servicios, derechos, impuestos, costos de garantia, y
en general, lo necesario para cumplir los requisitos.

Si existiera una diferencia en el valor ofertado en el portal y en lo indicado en el
Formato N°3 Econdmico, prevalecerd lo indicado en el Formato N°3 Econdmico.

Cualquier antecedentes que se solicite en el formato N°3 econémico y el proveedor no
lo incorpore en dicho formato, no se solicitara aclaratoria y se considerara
inadmisibles.




Se rechazara las ofertas que no cumplan con los requisitos minimos de las Bases
Administrativas y los productos requeridos, por la Direccién solicitante.

6. CRONOGRAMA

El Cronograma de la presente Licitacion, se establece en los documentos adjuntos de
esta adquisicion en el Portal de www.mercadopublico.cl

7. CONSULTAS Y ACLARACIONES

Las consultas que los interesados deseen formular con relacién a la materia de esta
Propuesta, deberan ser realizadas a través del portal de www.mercadopublico.cl. La
Unidad de compra de la Direccién de Administracién y Finanzas, procedera a analizar y
responder las consultas formuladas por los proveedores. Las respuestas se pondran a
disposicion del pablico en la pagina web www.mercadopublico.cl.

Sin perjuicio de lo anterior, y con anterioridad a la Apertura de las Ofertas, la Unidad
de compras de la Direccién de Administracién y Finanzas, se reserva el derecho de
emitir para todos los participantes, las Aclaraciones a las Bases que estimare
necesarias, o las que hubieren surgido con motivo de las consultas efectuadas por los
interesados durante el proceso de Licitacion. Tales Aclaraciones se entenderan
informadas a los participantes, al encontrarse publicadas en la pagina web
www.mercadopublico.cl.

8. MODIFICACIONES A LAS BASES

La Unidad de Compras de la Direccién de Administracién y Finanzas, podrd modificar
las presentes bases, ya sea por iniciativa propia o en atencidn a una consulta efectuada
por algunos de los oferentes, hasta antes del vencimiento del plazo para presentar
ofertas, Las modificaciones que se lleven a cabo seran informadas a través del sitio
web www.mercadopublico.cl. Estas modificaciones formardn parte integral de esta
Propuesta. Junto con aprobar la modificacién, se establecerd un nuevo plazo
prudencial para el cierre o recepcion de las propuestas, a fin que los proveedores
interesados puedan conocer y adecuar su oferta a tal modificacion.

9.  MECANISMO PARA RESOLVER LOS EMPATES

Una vez evaluadas las ofertas, si se producen empates en las evaluaciones finales, para
su desempate se atenderdn a los mayores puntajes obtenidos en los siguientes
criterios de evaluacion:

Mayor puntaje en el criterio “Oferta EFcondmica”, si se mantiene el empate con la
evaluacién econdmica se aplicard como mecanismo de desempate el mayor puntaje
obtenido en la evaluacion del criterio “Despacho de Los Productos”y si continua el




empate sera el mayor puntaje obtenido en la evaluacién del criterio “Entrega de /os
Antecedentes”. Finalmente si persiste el empate se seleccionara la propuesta que
ingreso primero en el portal www.mercadopublico.cl.

10. INHABILIDADES PARA OFERTAR

El oferente no debe haber sido condenado por practicas antisindicales o infraccién a
los derechos fundamentales del trabajador o por los delitos concursales establecidos
en el Coédigo Penal, dentro de los dos afios anteriores a la fecha de presentaciéon de la
oferta. Esto se acreditard mediante la declaracién jurada Formato N°2, adjunto en las
Bases Administrativas, sin perjuicio de las facultades de la entidad licitante de verificar
esta informacién, en cualquier momento, a través de los medios que se encuentren a
su disposicion.

11. PLAZO DE VALIDEZ DE OFERTAS

Las ofertas tendran una validez minima de 60 dias corridos, contados desde la
notificacion de la adjudicacion.

12. INADMISIBILIDAD DE LAS OFERTAS Y DECLARACION DE DESIERTA DE LA LICITACION

La entidad licitante declarara inadmisible las ofertas presentadas que no cumplan los
requisitos o condiciones establecidos en las presentes bases de licitacién, sin perjuicio
de la facultad para solicitar a los oferentes que salven errores u omisiones formales de
acuerdo con lo establecido en las presentes bases.

La entidad licitante podra, ademds, declarar desierta la licitacion cuando no se
presenten ofertas o cuando éstas no resulten convenientes a sus intereses.

13. READJUDICACION

Si el adjudicatario se desistiere de aceptar la orden de compra, o no cumpliese con las
demds condiciones y requisitos establecidos en las presentes bases para la suscripcidn
0 aceptacion de los referidos documentos, la entidad licitante podrd, junto con dejar
sin efecto la adjudicacién original, adjudicar Ia licitacién al oferente que le seguia en
puntaje, o a los que le sigan sucesivamente, dentro del plazo de 60 dias corridos
contados desde la publicacion de la adjudicacién original.

14. APERTURA DE LA PROPUESTA

Las ofertas deberdn ser ingresadas en la pagina web www.mercadopublico.cl, con el
monto total de la adquisicidn del servicio.

Ademas, se deben ingresar como archivos adjuntos en la pagina web antes mencionada,
los antecedentes solicitados en el Punto 5.1 “Anexos Administrativos”, 5.2 “Anexos
Técnicos” y los solicitados en el Punto 5.3. “Anexos Econdmicos”.




15. COMISION DE APERTURA Y EVALUADORA DE LAS OFERTAS

Se constituird una Comisién de Apertura de las propuestas formada por la Directora

de Administracion y Finanzas y Profesional Abogada Direccién Juridica. /

v /

Se constituira una Comisidon de Evaluacién de las propuestas formada Director
Direccién Juridica, . Administrador Municipal y Director de Medio Ambiente Aseo y
7 i 7

Ornato (s)./

La Apertura de las Ofertas se efectuard, el dia indicado en el portal, en dependencias
del Municipio, en la Oficina de Adquisiciones Municipal.

En el proceso de apertura se levantard un Acta, en la cual quedard constancia del
monto de la oferta de cada proveedor, ademds se consignaran las observaciones
formuladas respecto de las ofertas rechazadas y los motivos del rechazo. Esta Acta
sera firmada por la comisién apertura de las ofertas.

La Comisién de Apertura, verificara, primero, la adecuada presentacién de
antecedentes en la Apertura de la Licitacién.

La Comisién de Evaluacion, dispondra de 10 dias hdbiles para estudiar las condiciones de
la oferta y elaborar una proposicién de adjudicacion de las propuestas, la que serd
remitida al Alcalde, junto con los antecedentes de los postulantes, para su aprobacién.

16. DE LA ADJUDICACION, ACEPTACION Y RESOLUCION DE LAS PROPUESTAS.

La Comision de Apertura deberi solicitar aclaraciones a las ofertas que estan
incompletas o poco claras, debiendo el proponente complementarlas o aclararlas en un
plazo maximo de 2 dias habiles una vez realizada la Apertura Electrénica; de no
aclararse o complementarse y vencido este plazo quedaran en calidad de rechazadas.

La Comisién de Apertura debera solicitar a través del portal www.mercadopublico.cl,
en foro inverso, con posterioridad al acto de apertura, las aclaraciones o informacién
que se consideren oportunas de las Ofertas, que no alteren o modifiquen las Bases
Administrativas, las que deben ser respondidas por el proveedor dentro del plazo
maximo de dos dias habiles una vez solicitadas en el foro inverso, esto si la Comisién
de Apertura no establece otro plazo menor.

La Comisién de Evaluacién, le debera proponer al Alcalde el rechazo de alguna o todas
las ofertas si no las estimare convenientes para sus intereses, y el derecho de proponer
la adjudicacion a cualquiera de los proveedores aunque no sea la oferta mas baja si
conviene a los intereses de la Mandante o de la Unidad Técnica siempre que cumpla /@
con los requisitos establecidos en las presentes Bases y en los criterios de evaluacién: [\
en este Gltimo caso la proposicién de la adjudicacién serd justificada. V-




La Comision de Evaluacidn emitirda un informe y una proposicién de adjudicacién. Esta
proposicion recaerd en el o los proveedores, que a su juicio, mejor cumplan con los
requisitos administrativos, técnicos y econémicos de la presente licitacion.

El Informe y la proposicion de adjudicacidon se remitiran al Alcalde, para que éste
ratifique, modifique o rechace dicha proposicién. La modificacién o rechazo serd
justificado.

Aprobada por el Alcalde la proposicion de adjudicacion, la Direccién de Administracion y
Finanzas, a través de su Unidad de Adquisiciones Municipal, dictard el Decreto o la
Resolucion de Adjudicacion, el cual se notificard al proveedor favorecido con la
adjudicacion de la propuesta a través del portal www.mercadopublico.cl

Entre la fecha de apertura de la propuesta y la comunicacién de adjudicacién no
deberd mediar un lapso superior a 30 dias corridos, transcurrido dicho plazo el
proveedor podra desistirse de su oferta.

17. ADJUDICACION

Pautas de Evaluacion:

A) Oferta Econdmica 80%
B) Despacho de los Productos 10%
0 Presentacién de Antecedentes 10%

TOTAL 100%

Las propuestas que no cumplan con los Criterios de Evaluacién sefaladas, no se
consideraran en esta Pauta de Evaluacién, y quedaridn automéaticamente fuera de las
presentes bases.

A) OFERTA ECONOMICA (80%)

La nota para el factor precio se obtendra del cuociente entre el menor precio ofertado,
entre todas las ofertas, y el precio de la oferta del proveedor. De acuerdo a la formula
siguiente:
Formula: (Menor Precio Ofertado x 100) x 0.80
Precio Ofertado

Cabe sefalar, que el proveedor debera ofertar por el item indicado en el Formato N°3,
de lo contrario su oferta no sera considerada, y quedara fuera de Bases.

Luego, ponderar el puntaje de cada oferta, por el porcentaje fijado (80%).
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B) DESPACHO DE LOS PRODUCTOS (10%)

Las ofertas se compararan entre si y se jerarquizaran otorgandole el maximo puntaje
100) a la oferta que considera la mejor y mas préxima fecha de despacho de los
productos a conveniencia de los fines municipales, es decir, desde la de menor plazo
de entrega al mayor plazo. El cual serd informado en el Formato N°3 oferta econémica,
donde debe ser expresado en dias hdbiles y se ird disminuyendo en 20 puntos cada
una de la siguiente manera:

Il

Primera oferta de menor plazo de entrega 100 puntos.
Segunda oferta de menor plazo de entrega = 80 puntos.
Tercer oferta de menor plazo de entrega 60 puntos.
Cuarta oferta de menor plazo de entrega 40 puntos.

Siendo el puntaje minimo de 20 puntos para todo plazo de entrega evaluado bajo la
cuarta oferta priorizada.

En caso que un proveedor oferte en un rango de tiempo (ejemplo entre 1 y 2 dias) se
considerard el rango mayor para la asignacién de puntaje

Luego, se ponderara el puntaje de cada oferta, por el porcentaje fijado (10%).

C) ENTRECA DE ANTECEDENTES (10%)

Para este criterio de evaluacion, las ofertas se compararan entre si, conforme a los
antecedentes presentados y se jerarquizaran otorgandole el maximo puntaje (de 0 a
100 puntos), a las ofertas que presente la totalidad de antecedentes conforme a bases
v luego, disminuyendo por cada documento o antecedente presentado fuera de fecha
o que haya debido ser rectificado, conforme a lo establecido en el punto 16 de las
presentes Bases Administrativas.

DESCRIPCION PUNTAJE
Entrega dentro del plazo original el 100% de los requisitos 100
formales de la presentacion de la oferta

Entrega o rectifica de 1 a 2 antecedentes a requerimiento de la | 75
comisién por oferta incompleta o poco clara.

Entrega o rectifica de 3 a 4 antecedentes a requerimiento de la | 50
comisién por oferta incompleta o poco clara.

Entrega o rectifica de 5 0 mds antecedentes a requerimientode | O
la comisién por oferta incompleta o poco clara.

Luego, ponderar el puntaje de cada oferta, (0 a 100 puntos) por el porcentaje fijadc:oE
(10%).
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18. INSCRIPCION EN CHILE PROVEEDORES:

El proveedor para ser adjudicado debe estar inscrito en estado HABIL, en el registro de
Chile Proveedores.

En caso de que el adjudicatario no se encuentre inscrito en el Registro Electrénico
Oficial de Contratistas de la Administraciéon debera inscribirse dentro del plazo de 10
dias habiles, contados desde la notificacion de la resolucién de adjudicacién.
Si resulta adjudicada una unidn temporal de proveedores, cada proveedor integrante
de ésta debera inscribirse en Chile Proveedores.

19. NOTIFICACION DE ADJUDICACION

Una vez que se haya adjudicado la Propuesta, se procederda a notificar la decision al
Adjudicatario mediante el portal www.mercadopublico.cl.

20. DE LA ORDEN DE COMPRA

20.1 Formalizacién de la Oferta

La emisién y aceptacion de la orden de Compra segun el articulo N°63 de Reglamento
de la ley 19.886.

20.2 Del precio de la orden de compra

Sera el que se indique en el Decreto o Resolucidn de Adjudicacidén, producto de la
oferta seleccionada. Serd en pesos, moneda nacional e incluird todos los gastos e
impuestos que el servicio genere.

20.3 Disminucién y Aumentos de Servicios.

La Unidad Técnica, previa autorizacion de la Mandante, podra disminuir o aumentar
las cantidades del servicio, en cuyo caso el proveedor tendra derecho a su pago de
acuerdo a lo contratado vy lo efectivamente prestado, y a un aumento o disminucién
del plazo proporcional al aumento o disminucién que haya tenido la adguisicion
inicial, salvo que se convenga uno menor.

Toda modificacion que se realice (aumento, disminucién del servicio extraordinarios),
una vez obtenidas las aprobaciones precedentes sera informada por el ITS al
proveedor; visada por el Jefe o superior que corresponda de la Unidad Técnica vy
aprobada mediante Decreto Alcaldicio.
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21. MODALIDAD DE PAGO.

El pago se cursard dentro de los 30 dias contados desde la fecha de entrega de la
factura en la Unidad de Bodega e Inventario de la Municipalidad de Padre Hurtado,
previo que la unidad técnica (Direccion de Medio Ambiente Aseo y Ornato (DIMAQ)
certifique la recepcién conforme de los Servicios.

El ITS serd un funcionario designado por el Director de Medio Ambiente Aseo y Ornato
(DIMAOQ).

En caso de celebrar el proveedor un contrato de factoring o cesion de la factura
correspondiente, este deberd notificar al Mandante y Unidad Técnica (Direccién de
Medio Ambiente Aseo y Ornato (DIMAO) dentro de las 48 horas siguientes a su
celebracién, Asimismo, la empresa de factoring deberd tomar las providencias
necesarias y oportunas de notificacion a este mandante, a fin de hacer efectivo el
cobro de la respectiva factura. La municipalidad no se obliga al pago del factoring en
caso de existir obligaciones y/o multas pendientes del proveedor.

Los prestadores podran solicitar que el pago se realice mediante transferencia
electrénica llenando el Formulario N°4, adjunto en las presentes bases administrativas.

22. PROCEDIMIENTO DE TERMINO ANTICIPADO DE CONTRATO.

El contrato podra ser resuelto administrativamente de pleno derecho, sin forma de
juicio y sin derecho a indemnizacién por cualquier incumplimiento de parte del
proveedor respecto de las obligaciones contraidas en virtud del contrato. En este caso
la Municipalidad estara facultada para hacer efectiva la o las garantias vigentes.

a) Verificada una o mds causales de incumplimiento de contrato, la municipalidad
notificara dicha circunstancia otorgando traslado al proveedor por el plazo de 5

dias corridos a fin de que realice sus descargos, los cuales deberd ingresar por
oficina de partes.

b) Efectuados los descargos por parte del proveedor, la autoridad evaluara la
dictacién del acto administrativo fundado, haciéndose cargo de los descargos
del proveedor -en el evento de que decrete el término anticipado- debiendo
notificarse dicho acto administrativo.

¢) El proveedor podrd interponer los recursos dispuestos en la ley 19.880 en
contra del decreto fundado pone termino anticipado al contrato, en la forma y
plazos que establece dicha normativa.
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d) El acto administrativo que pone termino anticipado al contrato o bien la que
resuelve el recurso, deberan publicarse en el sistema de informacién de
compras y contratacion publica (www.mercadopublico.cl).

23. MULTAS

El proveedor adjudicado deberd pagar multas por el o los atrasos en que incurra en la
entrega de los bienes o la prestacion de los servicios, objeto de la presente licitacion.

Las multas por atraso en la entrega, entrega parcial o por rechazo por no
cumplimiento de especificaciones, se aplicaran por cada dia habil de atraso y se
calculardn hasta un 2% del valor neto de los bienes o servicios objeto de la entrega,
con un tope de 10 dias habiles.

Las multas no podran sobrepasar el 10% del valor total de la orden de compra.

24. PAGO DE LA MULTA.

El proveedor del servicio deberda pagar las multas directamente en la Tesoreria
Municipal, dentro del plazo de 7 dias habiles siguientes a la notificacién de la
resolucién fundada que la aplica o dentro de los 7 dias siguientes al Decreto Alcaldicio
que rechaza los recursos dispuestos en la ley 19.880, en caso de que hubieren sido
presentado, debiendo otorgarsele recibo para tal efecto. El monto total de las multas
impagas, sera descontado del Estado de Pago.

25. PROCEDIMIENTO DE APLICACION DE MULTAS.

De conformidad a con lo dispuesto en el articulo 79 ter del Decreto 250 de 2004 del
Ministerio de Hacienda, en caso de incumplimientos de una o mas obligaciones
establecidas en las bases o en el contrato, la municipalidad procedera a cursar dichos
incumplimientos de conformidad al siguiente procedimiento:

a) Cuando se verifiquen hechos que, de acuerdo a lo establecido en las presentes
Bases Administrativas, Especificaciones Técnicas o términos de referencia, sean
constitutivos de multas, el o la ITS o ITO, segin corresponda, notificara esta
circunstancia al Contratista, mediante comunicacidn escrita en el libro de servicio u
obra, segln sea el caso, indicando en forma precisa los hechos que se le imputan,
enviando copia de dicha comunicaciéon a la comision de multas (la que estar
compuesta por El administrador Municipal, el Director Juridico y El director de la
unidad técnica), solicitando la aplicacién de la multa ;

b) El Contratista dispondra de un plazo de 3 dias habiles para efectuar los descargos
que estime pertinentes, adjuntando los antecedentes que justifiquen sus/{'.f\*
alegaciones ante la Comisién de multas (ingreso por Oficina de Partes q‘f
Informaciones). En caso que el Contratista no efectuaré descargas dentro del plazo .
establecido, se procedera a aplicar la multa; e
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Efectuados los descargos por parte del Contratista, la Comisién, decidird Ia
procedencia de aplicar la multa, pudiendo la comisidn solicitar informes y asesoria a
las distintas unidades Municipales que estime pertinente.

No se aplicaran multas en casos de fuerza mayor o caso fortuito, siempre se configuren
lo requisitos para dichos efectos y que sea debidamente fundado y justificado.

d)

e)

g)

La multa sera aplicada mediante resolucion fundada de la comisién, la que sera
notificada al Contratista dejando copia en el libro de servicio u obras, segin
corresponda, mediante carta certificada dirigida al domicilio o a través de correo
electronico a eleccidén de la municipalidad. La notificacion que se efectiie mediante
carta certificada, se entenderd practicada a contar del tercer dia habil siguiente a su
recepcion en la Oficina de Correos correspondiente.

El Contratista o proveedor podra interponer los recursos dispuestos en la ley 19.880
en contra de la resolucién fundada que le aplique la o las multa/s, en la forma y
plazos gue establece dicha normativa.

El Alcalde a través del respectivo decreto alcaldicio fundado resolvera la
interposicién del o de los recursos presentados, acogiendo total o parcialmente los
fundamentos dados por el contratista, o bien, la rechazard confirmando la o las
multa/s aplicada/s.

El acto administrativo que aplica la multa o bien la que resuelve el recurso, deberan
publicarse en el sistema de informacion de compras y contratacién publica
(www.mercadopublico.cl).

La municipalidad se reserva el derecho para poner término anticipado del contrato,
cuando la aplicacién de las multas excediere del 10% del valor total del contrato durante
la vigencia del contrato.

26. DERECHO A REVOCAR O SUSPENDER LA LICITACION.

Se podra revocar la Licitaciéon cuando ésta vulnere el interés pulblico general o
especifico de la Municipalidad, y en general por razones de mérito, conveniencia u
oportunidad. Asimismo, podrd suspender el proceso licitatorio por una cantidad
determinada de dias. Cualquiera de estas declaraciones deberd efectuarse por

Resolucién Fundada que asi lo disponga. El o los oferentes no tendrin derecho a
indemnizacién alguna.

~ pE P,
RS OF ARy
7 "_; i ‘Sé\
/"‘ "\.‘!QBO 7—"‘1}
; e TTCR =
RS g
y = <
.,\/



15

27. FECHA DE ADJUDICACION

La fecha de adjudicacién podra ser modificada, si esta fecha por motivos de tramites
administrativos no se pudiera cumplir, sera cambiada al dia de la total tramitacion del
Decreto Alcaldicio de Adjudicacion.

28. DISPOSICIONES FINALES

Cualquier diferencia en la interpretacion de la reglamentacion de las presentes Bases
Administrativas serd resuelta sin ulterior recurso por la Unidad Técnica, sin perjuicio
de las atribuciones correspondientes a la mandante y a la Contraloria General de la
Republica cuando proceda.

Para todos los efectos legales, las partes fijan su domicilio en la Comuna de Padre
Hurtado y se someten a la jurisdiccién de sus tribunales.
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FORMATO N° 1
IDENTIFICACION DEL PROVEEDOR
LICITACION PUBLICA:
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NOMBRE DEL PROVEEDOR O RAZON SOCIAL:

R.U.T. DEL PROVEEDOR:

IDENTIFICACION DEL REPRESENTANTE LEGAL:

NOMBRE:

R.U.T.

DOMICILIO:

TELEFONO:

CORREO
ELECTRONICO:

ENCARGADO DE LA LICITACION PUBLICA

NOMBRE:

TELEFONO
FIJO:

CELULAR:

CORREO
ELECTRONICO:

FIRMA PROVEEDOR O REPRESENTANTE LEGAL

EN ,a de

de
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FORMATO N° 2
DECLARACION JURADA

LICITACION
PUBLICA:

NOMBRE DEL PROVEEDOR O RAZON
SOCIAL:

DECLARO:

1) Haber estudiado las Bases Administrativas Generales y Anexos como todos los
antecedentes que forman parte de este servicio, verificando la total concordancia entre
ellos.

2) Haber considerado en la Oferta Econdmica todos los gastos necesarios para la
ejecucion del servicio, de acuerdo a las Bases Administrativas Generales.

3) Conocer y aceptar las condiciones establecidas en las Bases Administrativas y
demas documentos anexos.

4) Inhabilidades por condenas

- No he sido condenado, o mi representada no ha sido condenada, por practicas
antisindicales o infraccién a los derechos fundamentales del trabajador o por los
delitos concursales establecidos en los articulos 463 y siguientes del Cdédigo Penal,
dentro de los dos afios anteriores a la presentacién de la oferta.

- No he sido condenado, o mi representada no ha sido condenada, por el Tribunal
de Defensa de la Libre Competencia, dentro de los 5 afios anteriores, contados
desde que la sentencia definitiva quede ejecutoriada, con la prohibicién de contratar
a cualquier titulo con drganos de la administracion, contemplada en el articulo 26,
letra d), del Decreto con Fuerza de Ley N°1, de 2004, del Ministerio de Economia,
Fomento y Reconstruccion, que Fija el texto refundido, coordinado y sistematizado
del decreto ley N°211, de 1973.

- Asimismo, declaro que, si mi representada fuera una persona juridica, no ha sido
condenada con la pena de prohibicidn de celebrar actos y contratos con
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organismos del Estado, por los delitos mencionados en la ley N°20.393.

P

Ausencia de confli inter

- No soy funcionario directivo de la Entidad Licitante MUNICIPALIDAD DE PADRE
HURTADO ni estoy unido(a) a funcionarios directivos de dicho érgano, por los vinculos
descritos en la letra b) del articulo 54 de la ley N°18.575.

- La sociedad que represento no es una sociedad de personas en la que los
funcionarios directivos de la entidad licitante MUNICIPALIDAD DE PADRE HURTADO, o
las personas unidas a ellos por los vinculos descritos en la letra b) del articulo 54
de la Ley N° 18. 575, Ley Organica Constitucional de Bases Generales de Ila
Administracién del Estado, formen parte.

- Mi representada no es una sociedad comandita por acciones o anénima cerrada en
gue una o mas de las personas indicadas en el punto anterior sean accionistas.

- Mi representada no es una sociedad andnima abierta en que alguna de las
personas indicadas en el primer punto sea duefia de acciones que representen el
10% o mas del capital.

- No soy gerente, administrador, representante o director de cualquiera de las
sociedades antedichas.

- Asimismo, declaro conocer que los vinculos descritos en la letra b) del articulo
54 de la Ley N° 18.575, Ley Organica Constitucional de Bases Generales de la
Administracion del Estado, son los siguientes: conyuge, hijos, adoptados y parientes
hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo de afinidad inclusive.

Declaro que toda la informacion ingresada en este formulario es veraz, completa,
verificable y se encuentra actualizada. En caso de encontrarse inconsistencias,
maliciosamente falsas o datos no actualizados, los proveedores podrin ser
suspendidos o eliminados del Registro de Proveedores, de acuerdo a los Articulo s
N° 95 y 96 del Reglamento de Compras Publicas.

FIRMA PROVEEDOR O REPRESENTANTE LEGAL

EN a de de




FORMATO N° 3
OFERTA ECONOMICA

FORMULARIO DE PRESUPUESTO DETALLADO DEL SERVICIO

Licitacién Publica:

DESCRIPCION DE LOS SOLICITADO | Valor Valor Tiempo de
Unitario Unitario Despachos en
NETO de con IVA dias habiles
cada silla de cada
silla

340 Sillas Plegables, segiin Ficha
Técnica Adjunta

Valor total neto $

Valor total con IVA $

FIRMA PROVEEDOR O REPRESENTANTE LEGAL

EN PADRE HURTADO, A DE

DE

19
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FORMATO N°4

FORMATO PARA TRANSFERENCIA ELECTRONICA

Los proveedores podrdn solicitar el pago por medio de transferencia electronica,
adjuntando la siguiente informacién:

Datos Solicitados
RAZON SOCIAL:

RUT:

CONTACTO:

BANCO:

NUMERO DE CUENTA:

TIPO DE CUENTA:

CORREO
ELECTRONICO:

FIRMA PROVEEDOR O REPRESENTANTE LEGAL

EN PADRE HURTADO, A DE DE




Solicitante: DIMAO )
Nombre quien lo solicita: FRANCISCO VARGAS CASTILLO

Sefiores: UNIDAD DE ABASTECIMIENTO

Sirva adquirir los materiales que acontinuacion se detallan para el siguiente
destino:
STOCK BODEGA DIMAO

CUENTA: 29.04.001.001.000.-
4
PRESUPUESTO $ 6.800.000.- /

DIRTSCION DT MIDIC AMMENTE, ASTO Y ORNATS

SOLICITUD DE COMPRA N° L[/I% ‘

0§ AGO 2013
'FECHA:

Feha

ITEM

Gasto Inicial

Gasto

Saldo Final

(Uso exclusivo de Iz unidad de Contabilidad)

Feca @B -C8—23

Tem 28- bY- 8] -001 €30 - -

sadomicial ¥ [4. F9K V0.

CANTIDAD  |UNIDAD DETALLE PEDIDO OBSERVACION
340 UNIDAD  |SILLAS PLEGABLES
SE ADJUNTA FICHA TECNICA

Jﬁlllca




DIMAO
Direccion de Medio Ambiente, Aseo y Ornato

REQUERIMIENTOS

Direccion Solicitante: Direccion medio Ambiente Aseo Y Omato.
Uso Del Requerimiento: Actividades Municipales.
Compra: SILLAS PLEGABLES.

Lugar Donde Deben ser Despachados los Productos: Municipalidad de Padre Hurtado, Ubicado en
San Alberto Hurtado N°3295 ex camino Melipilla (bodega direccién de Dimao), horario: lunes a jueves de
08:30 a 13:30- (tarde) 15:00 a 17:00 horas y viernes 08:30 a 13:00 horas.

Presupuesto disponible: $ 6.800?0’0.- iva incluido.-

REQUERIMIENTO:
CANTIDAD UNIDAD ARTICULO

340 UNIDADES ~Se solicitan SILLAS PLEGABLES.
/ Medida:

Ancho: 44 a 48 cm

Largo: 44 a 48 cm

Altura respaldo; 86 a 90 cm

Altura asiento: 42 a 46 cm

Material: estructura metélica, asiento y respaldo
en polipropileno, HDPE, material resistente.
Color: negro

DIRECCIGN
DE MEDIO AMBIENT |
E >
: ASEO Y ORNATG, S TR 620 Y ORNATO
49 o
GOTOR (<) D\\W‘

FVC/ifo/lca

Correo del solicitante: lcuevas @mph.cl
Teléfono del solicitante 224306167



DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS
Unidad de Contabilidad

CERTIFICADO DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA N°808/2023

De conformidad al presupuesto aprobado mediante Decreto Alcaldicio N°2345 de Fecha 30 de diciembre
2022, para este Municipio para el afio 2023, y con lo solicitado por la Direccién de Medio Ambiente Aseo y
Omato, para la compra de sillas plegables, tiene un presupuesto vigente de:

Nombre Cuenta Presupuesto Disponible
Gestién Interna 29-04-001-001 $ 14.798.103.-

Padre Hurtado, 07 agosto 2023.-

VVD/AS@/ncc
Distribucion
DIMAO
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DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS
Unidad de Abastecimiento - Adquisiciones

MEMORANDUM N° qB ¥ s

A : LEONARDO FARIAS CANALES
ALCALDE (S)

DE : VALERIA VALDERRAMA DROGUETT
DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS (S)

MAT. : Solicita V°B® de solicitud de compra.

Padre Hurtado, 09 ASO 2523

Mediante el presente y junto con saludar, solicito a Ud. V°B® a la siguiente Solicitud de Compra, la cual
tiene disponibilidad presupuestaria y no supera las 300 UTM:

1.- Solicitud de Compra N°418 de fecha 08/08/2023, Compra de 340 Sillas Plegables. solicitado por la
Direccién de Medio Ambiente Aseo y Ornato, con cargo a la cuenta presupuestaria 29-04-001-001-000 con
un presupuesto disponible de $6.800.000 IVA incluido (licitacidn le).

2.- Solicitud de Compra N°419 de fecha 08/08/2023, Compra de 01 Tambor de Aceite Motor 10W40,
solicitado por la Direccion de Medio Ambiente Aseo y Ornato, con cargo a la cuenta presupuestaria 22-03-001-
002-001 con un presupuesto disponible de $711.000 IVA incluido (compra &gil).

3.- Solicitud de Compra N°420 de fecha 08/08/2023, Compra de 01 Scanner para vehiculos y camiones,
solicitado por la Direccién de Medio Ambiente Aseo y Ornato, con cargo a la cuenta presupuestaria 22-04-012-
001-000 con un presupuesto disponible de $3.367.612 IVA incluido (Licitacién L1).

4.- Solicitud de Compra N°421 de fecha 08/08/2023, Compra de 02 Termo Industrial, 15 Termos de 10 litros,
04 Microondas, solicitado por la Direccién de Medio Ambiente Aseo y Ornato, con cargo a la cuenta
presupuestaria 22-04-008-001-000 con un presupuesto disponible de $1.500.000 IVA incluido (compra &gil).

5.- Solicitud de Compra N°422 de fecha 08/08/2023, Compra de 15 Baterias de 90AH v 15 Baterias de 55AH
solicitado por la Direccién de Medio Ambiente Aseo y Ornato, con cargo a la cuenta presupuestaria 22-04-011-
001-000 con un presupuesto disponible de $4.000.000 IVA incluido (licitacién I1).

Sin otro particular, saluda atentamente a Ud.,

avrtAS -

MA DROGUETT 49 0F %
DMINISTRACION Y FINANZAS (S) e

! ‘VOBO
|\.

DIRECTOR

=
C
=
&
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% :
<&<‘"—~

V°B® ALCALDE (5)

CTOR JURIDICO

SRR
e
;
?
£z
£
H
i

avn? 00y 1 :
A e L I

VVD/soo
Archivo
DAF




DIMAD
Direccion de Medio Ambiente, Asec y Omato

REQUERIMIENTOS

Direccion Solicitante: Direccién medio Ambiente Aseo Y Omato.
Uso Del Requerimiento: Actividades Municipales.
Compra: SILLAS PLEGABLES.

Lugar Donde Deben ser Despachades los Productos: Municipalidad de Padre Hurtado, Ubicado en
San Alberto Hurtado N°3285 ex camino Melipilla (bodega direccién de Dimao), horario: lunes a jueves de
08:30 a 13:30- (farde) 15:00 a 17:00 horas y viemes 08:30 a 13:00 horas.

Presupuesto disponible: $ e.sooflo'c‘- iva incluido.-

REQUERIMIENTO:
CANTIDAD UNIDAD ARTICULO
340 UNIDADES —Se solicitan SILLAS PLEGABLES.
/ Medida: /
/ Ancho: 442 48 cm /
Largo: 44248 cm

Altura respaldo: 86 2 90 cm

Altura asiento: 42246 cm

Material: estructura metélica, asiento y respaldo
en palipropileno, HOPE, material resistente.
Color: negro

/onP DE 2,
& 4%@
<

10y,
&

DIRECCIGN
DEKEDiD ANBIENTE
ASED ':'cuz;r\uwﬂ[,,aiE

* MUy,
Loayiu®

D
‘?¢ <o
C‘;-QR sy D“!@.

FVCiifofica

Correo del solicitante: lcuevas@mph.cl
Tetéfono del solicitante 224306167
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Giro: Comerclalizadora y Distribuidora

Rut: 77.278.937-8 Fecha: 03-09-2023
Direcclén: La Gloria 5583, Puents Alto Cotlzaclén: 50539
Regién: Puente Alto, Regidn Metropolitana. ID: 3825-134-LE23
Teléfono: 56874346835 Valido Hasta: 03-11-2023
E-mall: iehn.poceuadmadamknr.cl

Contacto: John Becerra

il e
Cllente: Municipalidad de Padre Hurtado

Rut: 69.261.400-3 Unldad de Compra: Direccion De Administracion Y Finanzas
Direccién:  Camino a Melipilia 3295, Padre Hurtado
Atencioén:  Luis Lillo Teléfono: (56)(02)6742152 e-mall: dafpadrehurtado@amaii.com

\GEN

o ":r‘ R it

DESCRIPCION | twmapicaia | P.UNITNETO | T

L

Sillz plegable negra de
estructura metdlica, aslento
y respaldo en polipropilenc. /

Dimensienes: Ancho: 44 cm,
Largo: 50 cm, Altura
1 Silla Pelgable Negra 340 Unidad $ 16.740 | $§ 5.691.600 wraspaldo: 80 cm, Altura K 2
aslento:45¢em,. __—
Material: Metal y
polipropileno .~
Reslstencia: 150 kg

Sub-Total | § 5.691.600
iva|§ 1.081.404

Total [§ 6.773.004

TERMINOS ¥ CONDICIONES

Entrega GRATIS en 3 dias hablles

Garantfa de los productos 3 Meses

El pago sera a 30 dias contra entrega de factura.
Servicio Post Venta

Imégenes referenciales

LS R

COMERCIALIZADORA MADAGASKAR SPA

Pagina 1



Sillas plegables

Silla plegable de metal con asiento y respaldo de vinilo

Ancho: 43 cm

Largo: 51 cm

Altura: 80 cm

Altura asiento: 45 cm
Material: metal y vinilo
Resistencia: 100 kg




FICHA TECNlCA CORPORACION OLARCE SPA

DESCRIPCION

SILLA PLEGABLE

Silla resistente, excelente durabilidad, ficil de plegar y apilar, liviana y
resistente (4,2kg), ideal para eventos masivos, fcil traslado, Soportan
hasta 150 kg.

Silla plegable de estructura metalica pintada, asiento y respaldo en polipropilenc.

Ancho: 44 cm

Largo: 50 cm

Altura respaldo: 80 cm

Altura asiento: 45 cm

Material: estructura Metal pintada y con respaldo y asiento polipropileno
Resistencia: 150 kg

MODELO: Plegable

COLORES DISPONIBLES: negro yblanco

PESO: 4.220 kg

CAPACIDAD (RESISTENCIA - CARGA MAXIMA): 150 kilos
ESTRUCTURA: Metalica pintada

Uso: Exterior e interior

Garantia: 12 meses

Q LA CAPITANIA 80, LAS CONDES, SANTIAGO
Qs 56 9 37376561

Ventas@corporacionolarce.cl




Silla plegable negro M+Design




Caracteristicas destacadas

Contenido

Dimensiones

Alto

Ancho

Profundidad

Materiales

Material

Otras caracteristicas

Tipo de producto

Origen

Observaciones y recomendaciones

incluye

i Silla plegable

44 om

48 cm

Acero, PVC

Sillas Plegables

China

1 Silla plegable



RUT: 76.759.732 -0

co‘ﬁﬂ"”‘ﬁi .WEbpay fru Direccién: EXPOSICION 544
o

transbank.
i Teléfono: +569 53572330

ESPECIFICACIONES TECNICAS DEL PRODUCTO OFERTADO @

SILLA PLEGABLE METALICA PARA EVENTOS COLOR NEGRA

Silla Plegable Economica para eventos de prolipoleno NEGRA, se puede usar tanto para el exterior
como en interior, faciles de montar y desmontar. Ideales para eventos como matrimonios,
banquetearia, ferias, seminarios, etc.

Silla plegable de estructura metdélica pintada, asiento y respaldo en polipropileno.

Ancho: 46 cm

Largo: 48 cm

Altura respaldo: 89 cm

Altura asiento: 45 cm

Material: Metal y polipropileno
Resistencia: 150 kg

Siguenosen { M (+562) 3297 3926 - info@el-comerciantec
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FICHA TECNICA




SILLA MANGO PLEGABLE DE METAL

Silla plegable de metal con estructura de recubrimiento en polvo, asiento y respaldo de
PVC muy ligera ideal para fiestas, eventos y espacios libres. Medidas: Ancho: 44 cm
Profundidad: 46 cm Alto: 78 ¢cm Altura asiento: 45 cm Dimensiones cerradas:
87,5x44x5cm Peso: 3,25 kg Resistencia: 100 kg Origen: China.



Tipo de Producto

Garantia

Marca

Pais de Fabricacidon

Modelo

Material de la estructura

Peso Maximo Permitido (kg)

Ancho (cm)

Alto (cm)

Profundidad (cm)

Sillas

6 MESES
NECTAR

China

SILLA PLEGABLE
Metal

100Kg

44

78

46



PLAZO ENTREGA 1 DIA HABIL.
GARANTIA TECNICA 6 MESES.

DESPACHO INCLUIDO AL DOMICILIO DEL
CLIENTE.

VALIDEZ COTIZACION 150 DIAS CORRIDOS

Antonic Varas 303, Ofdina 501, |y avidenciy, Santiago. Fono: + 562 22350456, MOvik +569 62300815
oy
& pasos de Estaciin Matro Manue! Monit
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SILLA PLEGABLE

Silla plegable de estructura metdlica pintada, asiento y
respaldo en polipropileno

CARACTERISTICAS:

e Ancho: 44 cm
Largo: 50 cm
Altura respaldo: 80 cm
Altura asiento: 45 cm
Material: Metal y polipropileno
Resistencia: 150 kg




Caracteristicas destacadas
Contenido: 1 Silla plegable
Dimensiones:

Alto: 80 cm

Ancho: 44 cm

Profundidad: 48 cm

Material
Acero, PVC

Ofras caracteristicas
Tipo de producto: Sillas Plegables
Origen: China

Silla Plegable
Generica
Metalica
Acolchada




Caracteristicas destacadas
Contenido: 1 Silla plegable
Dimensiones:

Alto: 80 cm

Ancho: 44 cm

Profundidad: 48 cm

Material
Acero, PVC

Otras caracteristicas
Tipo de producto: Sillas Plegables
Origen: China

Silla Plegable
Generica

Metalica
Acolchada




NIMEBAC e 79

CATEGORIA: Mabiliario
MATERIAL: Metal/Ecocuero
MARCA: -

COLOR: Negro
MEDIDAS: 80x40x39 cm
PRESENTACION: Unidad

ESPECIFICACIONES TECNICAS
FUNCION: Mabiliario

R
- % T
g} comercial@mebac.cl a +568 37790373 www.mebac.cl

CARACTERISTICAS DEL PRODUCTO

Silla plegable negra con cojin acolchado ecocuero, ideal para eventos, fiestas y espacios libres

Medidas: 80)_(40)(39
Soporta: 120 kgs

IMAGEN REFERENCIAL




3825-134-LE23

Licitacion:

Razén Social Hidalgo e Ingenieria Spa.

Rut 77.287.631-9

Rep.legal lohn Larry Hidalgo Jimenez

Rut Rep. Legal |10.613.190-2

Direccién Kafulwe 7324

Comuna Cerro Navia, Santiago

Contacto Arturo Carrasco

Teléfono (+569) 7371 5199

Correo acarrasco@hidalgoeingenieria.cl
Producto ' Descripcién

Silla Plegables

Ancho: 40 cm

Largo: 40 cm

Altura: 80 em

Altura asiento: 45 cm

Material: Metal y Tapizado en Vinil Texturizado
Resistencia: 110 kg




FICHA TECNICA ]

SILLA PLEGABLE METALICA PARA EVENTOS

Material: Plastico Termo-formado
Medidas: 44*44*80 cra
Peso: 3,3 kilogramos

Patas: Acero

Presupuesto considera provisién, despacho y descarga de los materiales mencionados en la presente ficha técnica.
No considera:
- Instalacion de ningln tipo
Accesorios o adicionales no mencionados en la presente ficha técnica
coordinador: Daniel nieto



ARTICULOS OFERTADOS ﬁ

Silla Fold
Caracteristicas:

e Silla plegable de metal con asiento
y respaldo de vinilo

e Ancho:43 cm

e Llargo:51cm

e Altura: 80 cm

e Altura asiento: 45 cm

e Material: metal y vinilo

e Resistencia: 100 kg

3
JORGE TORO PONCE DE LEON
Firma del Representante Legal

Vifia del mar, 31 de agosto de 2023.



SILLA
PLEGABLE

NEGRA
ACOLCHADA

L i - s >zc<[mz._.wm.ﬁmzn_ozm



IMAGENES REFERENCIALES

SSILLA PLEGABLE NEGRA ACOLCHADA AVZS\UAVA

DISENO MOBILIARIO

DESCRIPCION

Silla plegable negra con cojin acolchado ecocuero, ideal
para eventos, fiestas y espacios libres

DIMENSIONES

80x40x39 CM

PESO A SOPORTAR 120 KG

| AMUV_ENTRETENCION




FICHA TECNICA
PRODUCTOC OFERTADOD

DIRECCION SOLICITANTE: Direccién medic ambiente aseo Yy ernato.

USO DEL REQUERIMIENTO: Actividades Municipales.

COMPRA: Sillas plegables,

PLAZO: entrega 2 dias habiles, en direccidn indicada en bases de licitacién.

Cantidad CARACTERISTICAS

| 340 ARTICULO SILLAS PLEGABLES;

silla plegabie color negro, de estructura |
merdlica, asiento  y respaldo de
polipropileno, material resistente con un |
| soporte de 120 kg.

.- Medidas:

- Ancho: 44 ¢m

- Largo: 48 cm

| = Altura respaldo: 88 cm
~ Altura asiento: 45 ¢m

i
Carfg;\ Cerdova Patra.
16.633.894-8

FIRMA PROVEEDOR O REPRESENTANTE LEGAL

EN PADRE HURTADO, A __04_____DE______09___ Ot 2023

- e



FICHA TECNICA SILLA PLEGABLE

Licitacién ID: 3825-134-LE23

LYP GROUP SPA

NOMBRE: LYP GROUP SPA
PASAIE ROSA

DIRECCION: RODRIGUEZ 1375 OF 305
STGO

TELEFONO: (22) 662-6746

@

IMUNICIPALIDAD DE PADRE HURTADO, DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

EMPRESA LYP GROUP SPA
RUT 76.729.781-5

BANCO BANCO SANTANDER

CUENTA CORRIENTE

74127508

MAIL LOLAVEP70@GMAIL.COM

Silla Plegable

SILLA CON TAPIZ
ACOLCHONADO PARA
SENTARSE EN ELLA SIN
NINGUNA INCOMODIDAD,
PLEGADO RAPIDO SIN
DESPERDICIAR ESPACIO
MANTENIDO LA SEGURIDAD
Y CONFIANZA GRACIAS A
SU CUERPO DE ACERO.

PROFUNDIDAD 46 CM X
ALTO 78 CM X ANCHO 44 CM

MATERIAL METAL: 71% —
PVC: 4% — ESPONJA: 2% —
FIBRA DE MADERA: 23%
PESO 3kgs

COLOR NEGRO

GARANTIA 6 MESES POR
DEFECTO FABRICACION

60 DIAS CORRIDOS
VIGENCIA DE LA OFERTA

ENTREGA 4 DIAS HABILES
EMITIDA O.C

DESPACHO INCLUIDO
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SILLA PLEGABLE METALICA PARA EVENTOS

Silla Plegable Economica para eventos de prolipoleno NEGRA, se puede usar
tanto para el exterior como en interior, ficiles de montar y desmontar.
Ideales para eventos como matrimonios, banquetearia, ferias, seminarios,
etc.
Silla plegable de estructura metalica pintada, asiento y respaldo en
polipropileno.

« Ancho:46cm

o Largo:48cm

o Altura respaldo: 89 cm

« Altura asiento: 45 cm

« Material: Metal y polipropileno

« Resistencia: 150 kg



ORTOPEDIC Q

Camila Torres

Visitador Médico-Ejecutiva Comercial
CyD Ortopedic Spa

Teléfono: (+569) 35064070

SILLA PLEGABLE NEGRA ACOLCHADA

Silla plegable negra con cojin acolchado ecocuero, ideal para eventos,
fiestas y espacios libres

Medidas: 80x40x39

Soporta: 120 kgs



ORTOPEDIC

Contacto José Villagréan  Contacto Camila Torres Tus consultas al correo

+569 65744343 +569 35064070 Ctorres@ortopedic.cl



SILLA PLEGABLE
METALICA PARA
EVENTOS

Silo Flegable Econemica para eventos de prolipoien:
NEGRA O BLANCA, se puede uzar tanto parc el exterio
como en interior, féciles de montar y desmontar,
Ideates para eventos como matrimonios,
banqueteariq, ferias, seminarias, ete.
Sila plegeoble de estructura metdiica pintada, asientd)
respaldo en poliproplieno.

> Ancho: 46 cm

> Lorgol 48 cm

> Altura respaldo: 80 cm

Altura asiento: 46 em
Material: Metal y polipropilenc
Resistencia: 150 kg

——
o

PERDURA

Tor
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A.'\x\\\\ FICHA TECNICA
INVERSIONES 584
N°2029/23
INVERSIONES SBA SPA
R.U.T: 77.334.077-3 o: 3825-134-LE23
Direccion: Bernardo Cuevas n° 045, RANCAGUA.
Contacto Movil: (+56) 975193251, Fecha: 03 DE SEPTIEMBRE DE 2023

inversionessbaspa@gmail.com

Silla plegable de estructura metalica esmaltada COLOR negro, asiento
y respaldo en polipropileno Ancho: 44 cm Largo: 48 cm Altura: 86 cm
Altura asiento: 45 cm Material: metal Resistencia: 150 kg

// / > Fo® AERSONES

NOM EY FlR A
EPRE NTANTE LEGAL

S

INVERSIONES SBR
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04 de Septiembre de 2023

Sefiores | MUNICIPALIDAD DE PADRE HURTADO, Direccién De Administracion Y
Finanzas

ref.: Compra de Silla Plegables
De acuerdo con requerimiento, le hacemos llegar nuestra propuesta:
OFERTA ECONOMICA

ITEM PRODUCTO CANTIDAD PU NETO SUBTOTAL NETO
1/|SILLA PLEGABLE FLASH 340 $16.282 $5.535,880
TOTAL NETO . $5.535,880
IVA : 51051817
TOTAL CON IVA $6.587.697

Detalles técnicos
SILLA PLEGABLE FLASH

Silla plegable de estructura metdlica pintada, asiento y respaldo en polipropileno.

Ancho: 44 cm ,f/

Largo: 50 cm

Alfura respaldo: 80 cm A
Alfura asiento: 45 cm 4 A
Material: Metal y polipropileno / ]

Resistencia: 150 kg ‘,_,._//-v-—#f

Plazo de entrega 1 dias y 4

Plazo de garantia: 12 meses

SCANNO SPA, RUT 77.055.785-2, AV VALLE DEL SUR 576 OF 305, HUECHURABA TELEFONO: +56
223078999 / CEL: +56 945702193 / EMAIL: athielen@renhetchile.cl
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Juan Carlos Poblete Cano
Phillippi N° 394 Temuco
Fono: 45:2322310 Cel +569 88042120
solucionestemuco@hotmail.cl

Solu

Catalogo de Productos.

Fotos Referenciales
Ofertas Hasta agotar stock

Silla multiuso plegable pvc negra
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Juan Carlos Poblete Cano
Phillippi N° 394 Temuco
Fono: 45:2322310 Cel +569 88042120
solucionestemuco@hotmail.cl

Durable y elegante silla plegable, ideal para usar en auditorios. Para uso interior y exterior.
De cémoda estructura de PVC y gran resistencia. Asiento acolchado.

Condicion del producto Nuevo

Largo 1 cm

Peso 3.3 kg

Color Negro

Alto 79.5 cm

Marca Just Home Collection
Ancho 44.5 cm

Apilable No

Plegable Si

Garantia_ 6 meses



Silla Plegéble

Estructrua Metalica Zincada

Viségra

\\ %

Asiento Recubierto
por Tubo de Acero

ht

h°

Regatones Polietileno
Alta Densidad

Asiento Recubierto
por Tubo de Acero

Cara-cteristicas Medidas

Patas: Tubo de acero de 3/4 en 1.5mm Medidas Estructura:
Respaldo: Tubo de acero de 3/4 en 1.5mm - Altura Total: 81cm
Travesarios: Tubo de acero de 5/8 en 1.2mm - Altura Asiento: 44cm
Asiento y Respaldo: Plastico polipropileno anatémico - Ancho Total: 43cm
de alta densidad
Sujecion: Roscalata 8*1 ; 8*1 1/4 : 8*3/4 Medidas Asiento:
Unién Metal: Soldadura MIG - Ancho:; 43cm
Regatones: Polietileno de alta densidad exterior - Profundidad: 38cm
Recubrimiento: Pintura electrostética

Medidas Respaldo:

- Ancho: 42cm

- Alto: 40cm

TOLIPOLI SpA
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SILLA PLEGABLE MODELO NIZA COLOR
NEGRO

Ficha Técnica

Tamano: 38*43*78 cm
Peso: 3,5 kilogramos
Resistencia: Hasta 100 kilogramos

Material: Metélico con acolchado PVC/FOAM

Garantia 6 meses



Anexo Téchico

Silla Plegable Polipropileno Negro

Descripcién:

Silla plegable de estructura metélica pintada, asiento y respaldo en polipropileno,

Ancho: 46 cm

Largo: 48 cm

Altura respaldo: 89 cm

Altura asiento: 45 cm
Material: Metal y polipropileno

Resistencia: 130 kg




COTIZACION
Ne 3825-134-LE23
FECHA 27-08-2023
DATOS CLIENTE DATOS EMPRESA
NOMBRE I MUNIGIPALIDAD DE PADRE HURTADO, RAZON SOCIAL Comerclalizadera Victor Javier Gonzalez Rodriguez EIRL
Direccion De Administracion Y Finanzas
DIRECCION ATENCION Karina Hermosilla Toloza.
Camino a Malipilia N*3235, Padre Hurtado
TELEFQNQ RUT 76.804.323-3
E-MALL TELEFONO 946355858
Valeria vakierama Drogett E-MalL xentiomesbilelomnilsom
CONTACTO
DATOS DE TRANFERENCIA Banco scoliabank  |Cuenta corriente N°981830172
ITEM DESCRIPCION FOTO REFERENCIAL PRECIO UNITARIO CANT. TOTAL
Haus
Silla Plegable Negra Silla Plegablé Negra
|Pescripcion : Sllla Plegable Negra
Marca : Haus
Color : Negro
1 Producto : Silla $ 14,400 340 $ 4.896.000
Ancho : 44 cm
Profundidad : 46 cm
Alto: 78 cm
Material : Metal: 71% - PVC: 4% - Esponja:
2% - Tableros de particulas: 23%
|SUBTOTAL $ 4.896.000
VA $930.240
TOTAL $5.826.240

- CONDICION DE PAGQ: Credito 30 dias- ENTREGA: 2 dias habll - Disponibilidad inmediata- FORMA DE PAGQ: Transferencia bancaria

——
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Mercado publico la nueva plataforma de licitaciones de ChileCompra
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